



HAROLDO AUTOPEÇAS LTDA - ME - CNPJ: 16.864.325/0001-52
 FONES: (085) 3346-0197** (085) 9228-5115
haroldoautopecas@gmail.com

PROPOSTA DE PREÇOS

Pregão Presencial para Registro de Preços N° 2405.01/2018

A
 Prefeitura Municipal de Tururu
 Pregoeiro,

EMPRESA: HAROLDO AUTO PEÇAS LTDA - ME
 CNPJ: 16.864.325/0001-52
 ENDEREÇO: RUA MAJOR BARRETO N° 1354 - CENTRO - ITAPAJÉ-CE, CEP: 62.600-00.
 EMAIL: haroldoautopecas@gmail.com
 TELEFONE: (085) 3346-0197 E CEL: (085) 99228-5115

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE PEÇAS E ACESSÓRIOS PARA MANUTENÇÃO DA FROTA DE VEICULOS DO MUNICÍPIO DE TURURU PARA ATENDER AS NECESSIDADES DE DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE TURURU.

LOTE 1 - DOBLO - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	MARCA	QUANTID	VLR UNIT	VLR TOTAL
1	AMORTEC DIANT	UND	NAKATA	4	R\$ 293,25	R\$ 1.173,00
2	AMORTEC TRAS	UND	NAKATA	4	R\$ 226,55	R\$ 906,20
3	ATUADOR MARCHA LENTA	UND	MARELI	2	R\$ 29,90	R\$ 59,80
4	BARRA DIR LAT	UND	SKF	4	R\$ 47,15	R\$ 188,60
5	BASE AMORTEC	UND	MOBENSANI	4	R\$ 69,00	R\$ 276,00
6	BASE CX MARCHA	UND	MOBENSANI	2	R\$ 73,60	R\$ 147,20
7	BASE MOTOR	UND	MOBENSANI	2	R\$ 86,83	R\$ 173,66
8	BASE MOTOR LAT	UND	MOBENSANI	2	R\$ 308,20	R\$ 616,40
9	BATERIA 70 AMP	UND	AMERICA	1	R\$ 431,83	R\$ 431,83
10	BICO INJECAO	UND	MARELI	4	R\$ 139,27	R\$ 557,08
11	BOBINA IGN	UND	MARELI	2	R\$ 174,80	R\$ 349,60
12	BOMBA COMBUSTIVEL	UND	BOSCH	2	R\$ 167,90	R\$ 335,80
13	BOMBA DAGUA	UND	NAKATA	2	R\$ 100,63	R\$ 201,26
14	BOMBA OLEO	UND	NAKATA	1	R\$ 304,75	R\$ 304,75
15	BUCHA EIXO TRAS	UND	MOBENSANI	4	R\$ 42,55	R\$ 170,20
16	BUCHA SAP INF	UND	MOBENSANI	4	R\$ 17,83	R\$ 71,32
17	BUZINA	UND	VTO	2	R\$ 27,03	R\$ 54,06
18	CABO EMBREAGEM	UND	IKS	2	R\$ 57,50	R\$ 115,00
19	CABO FREIO MAO	UND	IKS	2	R\$ 48,65	R\$ 97,30
20	CABO VELA JG	UND	MARELI	2	R\$ 103,50	R\$ 207,00
21	CHAVE LUZ	UND	MARILIA	1	R\$ 398,94	R\$ 398,94
22	CHAVE MAGNETICA	UND	ZM	2	R\$ 92,00	R\$ 184,00
23	CIL MESTRE FREIO	UND	CONTROIL	2	R\$ 121,79	R\$ 243,58
24	CIL RODA TRAS	UND	CONTROIL	4	R\$ 48,42	R\$ 193,68
25	COLA PARA BRISA	UND	COLABRAS	2	R\$ 38,53	R\$ 77,06
26	CORREIA DENTADA	UND	CONTINENTAL	2	R\$ 51,20	R\$ 102,40
27	CORREIA GIR ALT	UND	CONTINENTAL	2	R\$ 17,83	R\$ 35,66
28	COXIM DESCARGA	UND	MOBENSANI	4	R\$ 2,93	R\$ 11,72

Handwritten signatures and initials on the right side of the page.



29	CUBO RD DIANT	UND	HIPER	4	R\$	50,60	R\$	202,40
30	CUBO RD TRAS	UND	HIPER	4	R\$	147,09	R\$	588,36
31	DEFLETOR RADIADOR	UND	VALEO	1	R\$	251,85	R\$	251,85
32	DISCO FREIO	UND	HIPER	6	R\$	171,12	R\$	1.026,72
33	ESPELHO RETROVISOR	UND	RETROVEX	2	R\$	263,93	R\$	527,86
34	FAROL	UND	RDC	2	R\$	283,82	R\$	567,64
35	FILTRO AR	UND	METAL LEVE	6	R\$	32,20	R\$	193,20
36	FILTRO COMBUSTIVEL	UND	METAL LEVE	6	R\$	19,67	R\$	118,02
37	FILTRO OLEO LUB	UND	METAL LEVE	6	R\$	21,85	R\$	131,10
38	IMPULSOR MTR PARTIDA	UND	ZEM	2	R\$	130,18	R\$	260,36
39	JUNTA HOMOCINETICA	UND	NAKATA	4	R\$	267,61	R\$	1.070,44
40	KIT EMBREAGEM	UND	LUK	2	R\$	287,50	R\$	575,00
41	KIT ESTABIL	UND	KIT&CIA	8	R\$	16,45	R\$	131,60
42	KIT REP RODA	UND	SABO	4	R\$	27,03	R\$	108,12
43	LAMPADA 1 POLO	UND	VTO	10	R\$	2,65	R\$	26,50
44	LAMPADA 2 POLO	UND	VTO	10	R\$	2,65	R\$	26,50
45	LAMPADA H4	UND	VTO	6	R\$	8,74	R\$	52,44
46	LANTERNA TRAS	UND	HT	2	R\$	299,00	R\$	598,00
47	MANGOTE RAD INF	UND	GATES	2	R\$	230,35	R\$	460,70
48	MOTOR VENTILADOR	UND	VALEO	1	R\$	339,83	R\$	339,83
49	PALHETA LIMPADOR	UND	VTO	4	R\$	19,55	R\$	78,20
50	PARA CHOQUE DIANT	UND	CENTERFLEX	1	R\$	403,54	R\$	403,54
51	PARA CHOQUE TRAS	UND	CENTERFLEX	1	R\$	472,88	R\$	472,88
52	PARABRISA	UND	VIDROGLAAS	2	R\$	650,00	R\$	1.300,00
53	PASTILHA FREIO DIANT	UND	NAKATA	3	R\$	100,05	R\$	300,15
54	PIVO SAP INF	UND	NAKATA	6	R\$	73,83	R\$	442,98
55	PORTA ESCOVA	UND	UNIFAP	2	R\$	35,54	R\$	71,08
56	PORTA FUSIVEL	UND	MARILIA	4	R\$	2,30	R\$	9,20
57	RADIADOR	UND	RV	2	R\$	461,38	R\$	922,76
58	REGULADOR ALT	UND	IKRO	2	R\$	115,00	R\$	230,00
59	RELE AUX	UND	DNI	4	R\$	27,83	R\$	111,32
60	RELE PISCA	UND	DNI	2	R\$	54,17	R\$	108,34
61	REP PINÇA FREIO DIANT	UND	ATE	6	R\$	115,12	R\$	690,72
62	REP TRAMBULADOR	UND	KIT&CIA	2	R\$	33,35	R\$	66,70
63	RESERVATORIO DAGUA	UND	GONEL	1	R\$	86,25	R\$	86,25
64	ROL RODA DIANT	UND	LUCAS	4	R\$	59,80	R\$	239,20
65	ROL TENSOR CORREIA ALT	UND	NYTRON	2	R\$	58,54	R\$	117,08
66	ROL TENSOR CORREIA DENT	UND	NYTRON	2	R\$	113,74	R\$	227,48
67	SAPATA C/ LONA	UND	NAKATA	3	R\$	167,90	R\$	503,70
68	SAPATA INF	UND	NAKATA	2	R\$	249,32	R\$	498,64
69	SENSOR MAP	UND	MARELI	2	R\$	52,90	R\$	105,80
70	SENSOR PRESSAO OLEO	UND	MARFLEX	2	R\$	46,00	R\$	92,00
71	SENSOR ROTAÇÃO	UND	DS	2	R\$	78,20	R\$	156,40
72	SENSOR TEMPERATURA	UND	MARFLEX	2	R\$	64,52	R\$	129,04
73	SILICONE	UND	ORBI	6	R\$	8,97	R\$	53,82
74	SONDA LAMBDA	UND	NGK	2	R\$	242,65	R\$	485,30
75	TAMBOR FREIO	UND	HIPER	6	R\$	151,92	R\$	911,52
76	TAMPA RESERVATORIO	UND	CLICK	2	R\$	7,25	R\$	14,50
77	TAMPA VALV TERMOSTATICA	UND	TEM	1	R\$	452,07	R\$	452,07
78	TERMINAL DIREÇÃO	UND	NAKATA	6	R\$	115,00	R\$	690,00
79	TOMADA FAROL	UND	TC	4	R\$	12,54	R\$	50,16
80	VALVULA RADIADOR	UND	WARLER	2	R\$	171,01	R\$	342,02
81	VELA IGN	UND	NGK	12	R\$	16,45	R\$	197,40
TOTAL							R\$	25.499,99

VALOR TOTAL LOTE 1 - R\$ 25.499,99 (VINTE E CINCO MIL QUATROCENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS E NOVENTA E NOVE CENTAVOS).

LOTE 2 - HILUX - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

2



ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	MARCA	QUANTID	VLR UNIT	VLR TOTAL
1	AMORTEC DIANT	UND	COFAP	4	R\$ 308,20	R\$ 1.232,80
2	AMORTEC TRAS	UND	COFAP	4	R\$ 277,15	R\$ 1.108,60
3	BARRA DIR LAT	UND	TRW	4	R\$ 115,35	R\$ 461,40
4	BASE AMORTEC	UND	MOBENSAMI	4	R\$ 102,35	R\$ 409,40
5	BASE CX MARCHA	UND	MOBENSAMI	2	R\$ 171,24	R\$ 342,48
6	BASE MTR	UND	MOBENSAMI	2	R\$ 115,12	R\$ 230,24
7	BATERIA 90AMP	UND	HELIAR	1	R\$ 656,08	R\$ 656,08
8	BIELETA DIANT	UND	COFAP	6	R\$ 70,04	R\$ 420,24
9	BOMBA DAGUA	UND	NAKATA	2	R\$ 319,59	R\$ 639,18
10	BOMBA DH	UND	AMPRI	1	R\$ 730,14	R\$ 730,14
11	BOR JUMELO	UND	MOBENSAMI	8	R\$ 17,83	R\$ 142,64
12	BRAÇO AUX Z	UND	TRW	2	R\$ 281,64	R\$ 563,28
13	BRAÇO SETOR	UND	TRW	2	R\$ 142,49	R\$ 284,98
14	BUCHA BARRA ESTAB	UND	MOBENSAMI	6	R\$ 17,83	R\$ 106,98
15	BUCHA MOLA TRAS	UND	MOBENSAMI	4	R\$ 29,10	R\$ 116,40
16	BUCHA SAP INF	UND	AXIOS	8	R\$ 48,65	R\$ 389,20
17	BUCHA SAP SUP	UND	AXIOS	8	R\$ 39,10	R\$ 312,80
18	CIL AUX EMBREAGEM	UND	MANDO	1	R\$ 252,89	R\$ 252,89
19	CIL MESTRE EMBREAGEM	UND	MANDO	1	R\$ 354,09	R\$ 354,09
20	CIL MT FREIO	UND	CONTROIL	1	R\$ 369,04	R\$ 369,04
21	CIL RD TRAS	UND	CONTROIL	4	R\$ 120,75	R\$ 483,00
22	CORREIA DENTADA	UND	CONTINENTAL	2	R\$ 163,19	R\$ 326,38
23	CORREIA GIR ALT	UND	CONTINENTAL	2	R\$ 42,55	R\$ 85,10
24	CRUZETA	UND	NAKATA	6	R\$ 94,30	R\$ 565,80
25	CUBO RD DT	UND	HIPER	2	R\$ 587,54	R\$ 1.175,08
26	DISCO FREIO DIANT	UND	HIPER	4	R\$ 187,22	R\$ 748,88
27	FAROL	UND	NINO	2	R\$ 427,80	R\$ 855,60
28	FILTRO AR	UND	TECFIL	6	R\$ 89,70	R\$ 538,20
29	FILTRO COMBUSTIVEL	UND	TECFIL	6	R\$ 45,89	R\$ 275,34
30	FILTRO OLEO LUBRIF	UND	TECFIL	6	R\$ 23,00	R\$ 138,00
31	HELICE MTR VENT	UND	MODEFER	1	R\$ 65,55	R\$ 65,55
32	IMPULSOR MTR PART	UND	ZM	2	R\$ 324,19	R\$ 648,38
33	JUNTA HOMOC COMP	UND	NAKATA	2	R\$ 319,70	R\$ 639,40
34	LANTERNA TRASEIRA DR	UND	ZN	2	R\$ 155,00	R\$ 310,00
35	LANTERNA TRASEIRA ES	UND	ZN	2	R\$ 155,00	R\$ 310,00
36	KIT EMBREAGEM	UND	LUK	2	R\$ 1.306,29	R\$ 2.612,58
37	KIT REP RODA	UND	CONTROIL	2	R\$ 69,92	R\$ 139,84
38	MOLA 2 TRAS	UND	TABULEIRO	2	R\$ 104,42	R\$ 208,84
39	MOLA MESTRE TRAS	UND	TABULEIRO	2	R\$ 118,45	R\$ 236,90
40	MOLA PAST DT	UND	TABULEIRO	4	R\$ 27,60	R\$ 110,40
41	PALHETA LIMPADOR	UND	BOSCH	4	R\$ 36,69	R\$ 146,76
42	PASTILHA FR DIANT	UND	NAKATA	3	R\$ 172,50	R\$ 517,50
43	PIVO INF	UND	VIEMAR	4	R\$ 140,30	R\$ 561,20
44	PIVO SUP	UND	VIEMAR	4	R\$ 132,25	R\$ 529,00
45	RADIADOR	UND	VISCONDE	1	R\$ 1.153,34	R\$ 1.153,34
46	REGULADOR ALT	UND	GAUS	2	R\$ 287,50	R\$ 575,00
47	REP PINCA FR DT	UND	CONTROIL	2	R\$ 65,67	R\$ 131,34
48	RETENTOR RD RS INT	UND	SABO	2	R\$ 89,93	R\$ 179,86
49	RETENTOR RD TS EXT	UND	SABO	2	R\$ 32,32	R\$ 64,64
50	ROL CENTRO	UND	REI	2	R\$ 146,05	R\$ 292,10
51	ROL RD TS	UND	REI	2	R\$ 270,83	R\$ 541,66
52	ROL TENSOR CORREIA ALT	UND	NYTRON	2	R\$ 257,49	R\$ 514,98
53	ROL TENSOR CORREIA DENT	UND	NYTRON	2	R\$ 209,19	R\$ 418,38
54	SAPATA C/LONA COLADA	UND	NAKATA	3	R\$ 213,79	R\$ 641,37
55	SENSOR TEMP	UND	M T E	1	R\$ 157,32	R\$ 157,32
56	TAMBOR FREIO	UND	HIPER	4	R\$ 166,75	R\$ 667,00
57	TENSOR CORREIA ALT	UND	NYTRON	2	R\$ 268,76	R\$ 537,52

Handwritten signatures and initials in blue ink, including 'RBO' and other illegible marks.



58	TERMINAL DIREÇÃO	UND	VIEMAR	4	R\$ 112,59	R\$ 450,36
59	TUBO REFRIGERACAO	UND	GRAZIMETAL	1	R\$ 101,09	R\$ 101,09
60	VELA AQUECEDORA	UND	DPL	4	R\$ 93,15	R\$ 372,60
TOTAL						R\$ 28.149,15

VALOR TOTAL LOTE 2 - R\$ 28.149,15 (VINTE E OITO MIL CENTO E QUARENTA E NOVE REAIS E QUINZE CENTAVOS).

LOTE 3 - IVECO CITY CLASS 70C17 - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	MARCA	QUANTID	VLR UNIT	VLR TOTAL
1	ABRACAD FEIXE MOLA	UND	TABULEIRO	10	R\$ 35,31	R\$ 353,10
2	ADESIVO P/JUNTAS	UND	ORBI	6	R\$ 5,41	R\$ 32,46
3	AMORTEC DIANT	UND	COFAP	4	R\$ 218,50	R\$ 874,00
4	AMORTEC TRAS	UND	COFAP	4	R\$ 224,02	R\$ 896,08
5	BARRA DIRECAO LAT	UND	VIEMAR	2	R\$ 128,80	R\$ 257,60
6	BATERIA 150AMP	UND	AMERICA	2	R\$ 853,30	R\$ 1.706,60
7	BICO INJETOR	UND	VETOR	4	R\$ 368,00	R\$ 1.472,00
8	BOMBA DAGUA	UND	MARELI	2	R\$ 508,30	R\$ 1.016,60
9	BOMBA HIDRAULICO	UND	AMPRI	2	R\$ 705,99	R\$ 1.411,98
10	BOMBA OLEO	UND	NAKATA	2	R\$ 1.343,20	R\$ 2.686,40
11	BOR ESTABIL	UND	KIT&CIA	12	R\$ 148,35	R\$ 1.780,20
12	BRONZINA BIELA	UND	M.LEVE	2	R\$ 270,14	R\$ 540,28
13	BRONZINA CENTRAL	UND	M.LEVE	2	R\$ 327,64	R\$ 655,28
14	BUCHA BIELA	UND	M.LEVE	4	R\$ 19,21	R\$ 76,84
15	BUCHA MOLA DIANT	UND	MOBENSANE	10	R\$ 37,95	R\$ 379,50
16	BUCHA MOLA TRAS	UND	MOBENSANE	10	R\$ 43,70	R\$ 437,00
17	BUCHA TENSOR INF	UND	MOBENSANE	8	R\$ 64,40	R\$ 515,20
18	BUCHA TENSOR SUP	UND	MOBENSANE	8	R\$ 58,54	R\$ 468,32
19	BUZINA	UND	VTO	2	R\$ 57,27	R\$ 114,54
20	CAMISA MTR	UND	M.LEVE	4	R\$ 342,59	R\$ 1.370,36
21	CHAVE LIMPADOR	UND	MARILIA	2	R\$ 263,35	R\$ 526,70
22	CHAVE MAGNETICA	UND	ZM	2	R\$ 584,20	R\$ 1.168,40
23	CHAVE SETA	UND	MARILIA	2	R\$ 1.135,05	R\$ 2.270,10
24	CONJ ESPELHO RETROV	UND	BEPO	2	R\$ 964,85	R\$ 1.929,70
25	CONJ PARAF RODA	UND	RODAFUSO	10	R\$ 35,54	R\$ 355,40
26	CORREIA GIR ALT	UND	CONTINENTAL	2	R\$ 126,39	R\$ 252,78
27	CRUZETA	UND	NAKATA	4	R\$ 79,01	R\$ 316,04
28	DISCO FREIO DIANT	UND	HIPER	6	R\$ 134,55	R\$ 807,30
29	DISCO FREIO TRAS	UND	HIPER	6	R\$ 173,65	R\$ 1.041,90
30	ESTATOR ALT	UND	ARIELO	2	R\$ 211,37	R\$ 422,74
31	FAROL	UND	RCD	2	R\$ 971,64	R\$ 1.943,28
32	FILTRO AR PRIMARIO	UND	M.LEVE	6	R\$ 80,39	R\$ 482,34
33	FILTRO AR SECUNDARIO	UND	M.LEVE	6	R\$ 33,35	R\$ 200,10
34	FILTRO COMBUSTIVEL	UND	M.LEVE	6	R\$ 37,95	R\$ 227,70
35	FILTRO OLEO LUBRIF	UND	M.LEVE	6	R\$ 57,39	R\$ 344,34
36	FILTRO SEDIMENTADOR	UND	M.LEVE	6	R\$ 80,39	R\$ 482,34
37	FLEXIVEL DESCARGA	UND	TUPER	2	R\$ 85,10	R\$ 170,20
38	IMPULSOR PART	UND	ZEM	2	R\$ 70,15	R\$ 140,30
39	INDUZIDO MTR PART	UND	ARIELO	2	R\$ 224,02	R\$ 448,04
40	JUNTA MTR	UND	BASTOS	2	R\$ 867,10	R\$ 1.734,20
41	KIT CIL EMBREAGEM	UND	CONTROIL	2	R\$ 1.021,20	R\$ 2.042,40
42	KIT CORRENTE TENSOR	UND	M.LEVE	2	R\$ 466,90	R\$ 933,80
43	KIT EMBREAGEM	UND	VALEO	2	R\$ 2.385,10	R\$ 4.770,20
44	LAMPADA 1 POLO	UND	VTO	10	R\$ 2,65	R\$ 26,50
45	LAMPADA 2 POLO	UND	VTO	10	R\$ 2,65	R\$ 26,50
46	LAMPADA H1	UND	VTO	6	R\$ 10,01	R\$ 60,06
47	LAMPADA H4	UND	VTO	6	R\$ 8,86	R\$ 53,16
48	LANTERNA LATERAL	UND	HT	10	R\$ 68,77	R\$ 687,70
49	LANTERNA TRAS	UND	HT	2	R\$ 101,20	R\$ 202,40
50	LUVA TRANSM	UND	M.PAR	2	R\$ 253,00	R\$ 506,00

[Handwritten signatures and initials in blue ink]



51	MANGOTE INTERCOOLER	UND	GATES	2	R\$	408,25	R\$	816,50	✓
52	MANGOTE RAD INF	UND	GATES	2	R\$	119,60	R\$	239,20	✓
53	MANGOTE RAD SUP	UND	GATES	2	R\$	131,10	R\$	262,20	✓
54	MOLA 2 DIANT	UND	TABULEIRO	2	R\$	241,50	R\$	483,00	✓
55	MOLA 2 TRAS	UND	TABULEIRO	4	R\$	226,21	R\$	904,84	✓
56	MOLA 3 TRAS	UND	TABULEIRO	4	R\$	193,20	R\$	772,80	✓
57	MOLA MESTRE DIANT	UND	TABULEIRO	4	R\$	330,05	R\$	1.320,20	✓
58	MOLA MESTRE TRAS	UND	TABULEIRO	4	R\$	334,31	R\$	1.337,24	✓
59	PALHETA LIMPADOR	UND	BOSCH	4	R\$	32,20	R\$	128,80	✓
60	PARAF CENTRO DIANT	UND	TABULEIRO	10	R\$	9,55	R\$	95,50	✓
61	PARAF CENTRO TRAS	UND	TABULEIRO	10	R\$	9,55	R\$	95,50	✓
62	PARAFUSO CABECOTE FINO	UND	SABO	2	R\$	91,77	R\$	183,54	✓
63	PARAFUSO CABECOTE GROSSO	UND	SABO	8	R\$	122,82	R\$	982,56	✓
64	PASTILHA FR DIANT	UND	NAKATA	3	R\$	117,30	R\$	351,90	✓
65	PASTILHA FREIO TRAS	UND	NAKATA	3	R\$	143,75	R\$	431,25	✓
66	PINO MOLA DIANT	UND	TABULEIRO	8	R\$	14,72	R\$	117,76	✓
67	PINO MOLA TRAS	UND	TABULEIRO	8	R\$	17,25	R\$	138,00	✓
68	PISTAO MTR C/ SEGMENTO	UND	M.LEVE	2	R\$	2.949,41	R\$	5.898,82	✓
69	PIVO INF	UND	SKF	6	R\$	111,32	R\$	667,92	✓
70	PIVO SUP	UND	SKF	6	R\$	92,92	R\$	557,52	✓
71	PONTEIRA TRANSM	UND	M.PAR	2	R\$	193,20	R\$	386,40	✓
72	PORTA ESCOVA	UND	UNIFAP	2	R\$	48,07	R\$	96,14	✓
73	PORTA FUSIVEL	UND	MARILIA	4	R\$	6,90	R\$	27,60	✓
74	REGULADOR ALT	UND	GAUS	2	R\$	132,25	R\$	264,50	✓
75	RELE AUX	UND	DNI	4	R\$	35,42	R\$	141,68	✓
76	RELE PISCA	UND	DNI	2	R\$	68,89	R\$	137,78	✓
77	REP PINÇA FREIO DIANT	UND	ATE	6	R\$	156,17	R\$	937,02	✓
78	REP PINÇA FREIO TRAS	UND	ATE	6	R\$	88,55	R\$	531,30	✓
79	RETENTOR RODA TRAS	UND	PATRAL	6	R\$	96,60	R\$	579,60	✓
80	ROL CENTRO	UND	SABO	2	R\$	66,59	R\$	133,18	✓
81	ROL RODA DIANT	UND	VTO	4	R\$	195,50	R\$	782,00	✓
82	ROL RODA TRAS	UND	VTO	4	R\$	245,87	R\$	983,48	✓
83	ROL TENSOR	UND	NYTRON	2	R\$	121,90	R\$	243,80	✓
84	ROTOR ALT	UND	ARIELO	2	R\$	254,15	R\$	508,30	✓
85	SENSOR PRESSAO OLEO	UND	MARFLEX	2	R\$	240,35	R\$	480,70	✓
86	SENSOR TEMPERATURA	UND	MARFLEX	2	R\$	255,30	R\$	510,60	✓
87	SILICONE	UND	ARBI	6	R\$	8,63	R\$	51,78	✓
88	SIRENE RE	UND	DNI	2	R\$	46,00	R\$	92,00	✓
89	SUPORTE MOLA DIANT	UND	TABULEIRO	2	R\$	141,45	R\$	282,90	✓
90	SUPORTE MOLA TRAS	UND	TABULEIRO	2	R\$	156,17	R\$	312,34	✓
91	TENSOR CORREIA ALT	UND	NYTRON	2	R\$	172,50	R\$	345,00	✓
92	TERMINAL DIRECAO	UND	SKF	4	R\$	100,97	R\$	403,88	✓
TOTAL							R\$	65.633,99	

VALOR TOTAL LOTE 3 - R\$ 65.633,99 (SESSENTA E CINCO MIL SEISCENTOS E TRINTA E TRES REAIS E NOVENTA E NOVE CENTAVOS).

LOTE 4 - VOLARE - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO - FUNDEB

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	MARCA	QUANTID	VLR UNIT	VLR TOTAL
1	ABRACAD FEIXE MOLA	UND	TABULEIRO	30	R\$ 27,60	R\$ 828,00
2	ADESIVO P/JUNTAS	UND	LOCTITE	20	R\$ 5,18	R\$ 103,60
3	AMORTEC DIANT	UND	COFAP	8	R\$ 239,20	R\$ 1.913,60
4	AMORTEC TRAS	UND	COFAP	8	R\$ 250,70	R\$ 2.005,60
5	BARRA DIRECAO LAT	UND	SKF	8	R\$ 495,65	R\$ 3.965,20
6	BATERIA 100AMP	UND	HELIAR	6	R\$ 670,22	R\$ 4.021,32
7	BATERIA 150AMP	UND	HELIAR	10	R\$ 853,30	R\$ 8.533,00
8	BICO INJETOR	UND	DPL	12	R\$ 149,50	R\$ 1.794,00
9	BOMBA DAGUA	UND	NAKATA	6	R\$ 975,20	R\$ 5.851,20



10	BOMBA HIDRAULICO	UND	AMPLI	6	R\$	819,95	R\$	4.919,70
11	BOMBA OLEO	UND	SHADECK	6	R\$	414,00	R\$	2.484,00
12	BOR ESTABIL	UND	MOBENSAMI	30	R\$	14,72	R\$	441,60
13	BRONZE BIELA	UND	METAL LEVE	6	R\$	151,80	R\$	910,80
14	BRONZE CENTRAL	UND	METAL LEVE	6	R\$	257,37	R\$	1.544,22
15	BUCHA MOLA DIANT	UND	AXIOS	30	R\$	35,54	R\$	1.066,20
16	BUCHA MOLA TRAS	UND	AXIOS	30	R\$	39,10	R\$	1.173,00
17	BUZINA	UND	VDO	6	R\$	48,30	R\$	289,80
18	CABO BAT 24V	UND	A M S	6	R\$	49,45	R\$	296,70
19	CABO CX MARCHA	UND	CABOVEL	6	R\$	716,22	R\$	4.297,32
20	CATRACA MAN FREIO	UND	ECK	8	R\$	355,00	R\$	2.840,00
21	CHAVE LIMPADOR	UND	MARILIA	6	R\$	69,92	R\$	419,52
22	CHAVE MAGNETICA	UND	ZM	6	R\$	262,20	R\$	1.573,20
23	CHAVE SETA	UND	MARILIA	6	R\$	194,35	R\$	1.166,10
24	CONJ ESPELHO RETROV	UND	COFRAN	6	R\$	440,00	R\$	2.640,00
25	CONJ PARAF RODA	UND	RADAFUSO	30	R\$	16,27	R\$	488,10
26	CORREIA GIR ALT	UND	CONTINENTAL	8	R\$	69,92	R\$	559,36
27	CRUZETA	UND	NAKATA	20	R\$	75,90	R\$	1.518,00
28	CUICA FREIO	UND	MASTER FREIO	10	R\$	450,00	R\$	4.500,00
29	DIAFRAGMA (CUICA)	UND	REI	30	R\$	15,00	R\$	450,00
30	DISCO FREIO DIANT	UND	HIPER	6	R\$	162,15	R\$	972,90
31	ENGATE RAPIDO	UND	F.CONFORTO	20	R\$	14,72	R\$	294,40
32	ESTATOR ALT	UND	ARIELO	6	R\$	243,80	R\$	1.462,80
33	FAROL	UND	RCD	10	R\$	91,77	R\$	917,70
34	FILTRO AR PRIMARIO	UND	TECFIL	30	R\$	69,92	R\$	2.097,60
35	FILTRO AR SECUNDARIO	UND	TECFIL	30	R\$	47,15	R\$	1.414,50
36	FILTRO COMBUSTIVEL	UND	TECFIL	30	R\$	111,55	R\$	3.346,50
37	FILTRO OLEO LUBRIF	UND	TECFIL	30	R\$	95,45	R\$	2.863,50
38	FILTRO SECADOR APU	UND	TECFIL	10	R\$	97,75	R\$	977,50
39	FILTRO SEDIMENTADOR	UND	TECFIL	30	R\$	81,42	R\$	2.442,60
40	FITA ISOLANTE	UND	3M	20	R\$	4,03	R\$	80,60
41	FLEXIVEL DESCARGA	UND	TUPER	6	R\$	89,70	R\$	538,20
42	FUSIVEL	UND	A M S	30	R\$	0,98	R\$	29,40
43	IMPULSOR PART	UND	ZM	6	R\$	70,15	R\$	420,90
44	INDUZIDO MTR PART	UND	ARIELO	6	R\$	205,85	R\$	1.235,10
45	JG LONA FREIO DIANT	UND	COBRECK	10	R\$	136,85	R\$	1.368,50
46	JG LONA FREIO TRAS	UND	COBRECK	10	R\$	136,85	R\$	1.368,50
47	JUNTA MTR	UND	M W M	8	R\$	299,00	R\$	2.392,00
48	JUNTA TAMPA VALV	UND	SPAAL	12	R\$	34,39	R\$	412,68
49	KIT EMBREAGEM	UND	LUK	8	R\$	1.911,19	R\$	15.289,52
50	KIT ESTAB	UND	REI	30	R\$	11,39	R\$	341,70
51	KIT PIVO	UND	SKF	8	R\$	405,95	R\$	3.247,60
52	LAMPADA 1 POLO	UND	PHILIPS	30	R\$	1,98	R\$	59,40
53	LAMPADA 2 POLO	UND	PHILIPS	30	R\$	2,42	R\$	72,60
54	LAMPADA 69	UND	PHILIPS	30	R\$	1,84	R\$	55,20
55	LAMPADA H1	UND	PHILIPS	20	R\$	10,12	R\$	202,40
56	LAMPADA H4	UND	PHILIPS	20	R\$	8,97	R\$	179,40
57	LANTERNA LATERAL	UND	RN	20	R\$	33,24	R\$	664,80
58	LANTERNA PISCA DIANT	UND	RN	10	R\$	37,95	R\$	379,50
59	LANTERNA TRAS	UND	RN	10	R\$	80,27	R\$	802,70
60	LUVA TRANSM	UND	MEC PAR	6	R\$	225,06	R\$	1.350,36
61	MANGOTE INTERCOOLER	UND	GATES	6	R\$	192,86	R\$	1.157,16
62	MANGOTE RAD INF	UND	GATES	6	R\$	101,09	R\$	606,54
63	MANGOTE RAD SUP	UND	GATES	6	R\$	114,66	R\$	687,96
64	MANGUEIRA COMP AR	UND	JAMAICA	6	R\$	194,35	R\$	1.166,10
65	MANGUEIRA FREIO AR	UND	NORFLEX	8	R\$	38,07	R\$	304,56
66	MODULO PORTA	UND	UNIVERSAL	6	R\$	1.600,00	R\$	9.600,00
67	MOLA 2 DIANT	UND	TABULEIRO	14	R\$	159,85	R\$	2.237,90



68	MOLA 2 TRAS	UND	TABULEIRO	14	R\$	171,01	R\$	2.394,14
69	MOLA 3 DIANT	UND	TABULEIRO	8	R\$	148,01	R\$	1.184,08
70	MOLA 3 TRAS	UND	TABULEIRO	14	R\$	149,50	R\$	2.093,00
71	MOLA 4 TRAS	UND	TABULEIRO	12	R\$	137,66	R\$	1.651,92
72	MOLA CUICA	UND	MASTER FREIO	20	R\$	45,66	R\$	913,20
73	MOLA MESTRE DIANT	UND	TABULEIRO	10	R\$	193,20	R\$	1.932,00
74	MOLA MESTRE TRAS	UND	TABULEIRO	14	R\$	219,65	R\$	3.075,10
75	MOTOR LIMPADOR 12/24V	UND	BOSCH	6	R\$	297,85	R\$	1.787,10
76	MOTOR PORTA	UND	UNIVERSAL	6	R\$	914,25	R\$	5.485,50
77	PALHETA LIMPADOR	UND	DYNA	16	R\$	49,68	R\$	794,88
78	PARAF CENTRO DIANT	UND	RODAFUSO	20	R\$	9,43	R\$	188,60
79	PARAF CENTRO TRAS	UND	RODAFUSO	20	R\$	9,43	R\$	188,60
80	PARABRISA	UND	VIDROBUS	5	R\$	2.500,00	R\$	12.500,00
81	PASTILHA FR DIANT	UND	NAKATA	8	R\$	90,62	R\$	724,96
82	PINO MOLA DIANT	UND	TABULEIRO	20	R\$	17,25	R\$	345,00
83	PINO MOLA TRAS	UND	TABULEIRO	20	R\$	23,92	R\$	478,40
84	PONTEIRA TRANSM	UND	MEC PAR	6	R\$	182,85	R\$	1.097,10
85	PORTA ESCOVA	UND	UNIFAP	8	R\$	55,20	R\$	441,60
86	PORTA FUSIVEL	UND	UNIFAP	10	R\$	7,02	R\$	70,20
87	REBITE ALUMINO	UND	RIBITEC	1000	R\$	0,23	R\$	230,00
88	REGULADOR ALT	UND	BOSCH	6	R\$	148,35	R\$	890,10
89	RELE AUX	UND	DNI	10	R\$	35,31	R\$	353,10
90	RELE PISCA	UND	DNI	10	R\$	43,70	R\$	437,00
91	REP CENTRAL CUICA	UND	MASTER FREIO	20	R\$	45,89	R\$	917,80
92	REP COMP AR	UND	KNORR	6	R\$	101,09	R\$	606,54
93	REP PINCA FREIO DIANT	UND	CONTROIL	6	R\$	34,27	R\$	205,62
94	REP VALV FREIO MAO	UND	KNORR	6	R\$	49,45	R\$	296,70
95	REP VALV PEDAL	UND	KNORR	6	R\$	80,27	R\$	481,62
96	REP VALV PROTETORA	UND	KNORR	6	R\$	545,10	R\$	3.270,60
97	RETENTOR PINHAO	UND	SABO	6	R\$	289,80	R\$	1.738,80
98	RETENTOR RODA DIANT	UND	SABO	30	R\$	14,95	R\$	448,50
99	RETENTOR RODA TRAS	UND	SABO	30	R\$	17,25	R\$	517,50
100	ROL CENTRO	UND	NAKATA	6	R\$	56,35	R\$	338,10
101	ROL RODA DIANT EXT	UND	TIMKEN	12	R\$	126,16	R\$	1.513,92
102	ROL RODA DIANT INT	UND	TIMKEN	12	R\$	114,66	R\$	1.375,92
103	ROL RODA TRAS EXT	UND	TIMKEN	12	R\$	148,01	R\$	1.776,12
104	ROL RODA TRAS INT	UND	TIMKEN	12	R\$	164,45	R\$	1.973,40
105	ROL TENSOR	UND	NYTRON	10	R\$	34,39	R\$	343,90
106	ROTOR ALT	UND	ARIELO	6	R\$	264,50	R\$	1.587,00
107	SENSOR PRESSAO OLEO	UND	M T E	6	R\$	45,89	R\$	275,34
108	SENSOR TEMPERATURA	UND	M T E	6	R\$	68,89	R\$	413,34
109	SILICONE	UND	LOCTITE	20	R\$	8,28	R\$	165,60
110	SIRENE RE	UND	D N I	6	R\$	45,89	R\$	275,34
111	SUPORTE MOLA DIANT	UND	FRUM	6	R\$	172,50	R\$	1.035,00
112	SUPORTE MOLA TRAS	UND	FRUM	8	R\$	184,00	R\$	1.472,00
113	TAMBOR FR DIANT	UND	FRUM	8	R\$	427,34	R\$	3.418,72
114	TAMBOR FR TRAS	UND	FRUM	8	R\$	427,34	R\$	3.418,72
115	TAMPA RADIADOR	UND	CLICK	6	R\$	11,62	R\$	69,72
116	TAMPA TANQUE	UND	CLICK	6	R\$	68,89	R\$	413,34
117	TENSOR CORREIA ALT	UND	NYTRON	8	R\$	241,50	R\$	1.932,00
118	TERMINAL BAT	UND	I L G	16	R\$	11,62	R\$	185,92
119	TERMINAL DIRECAO	UND	NAKATA	16	R\$	136,62	R\$	2.185,92

TOTAL

R\$ 197.543,00

VALOR TOTAL LOTE 4 - R\$ 197.543,00 (CENTO E NOVENTA E SETE MIL QUINHENTOS E QUARENTA E TRES REAIS).

LOTE 5 - ONIBUS VW 15-190 EOD - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO - FUNDEB

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	MARCA	QUANTID	VLR UNIT	VLR TOTAL
------	---------------	---------	-------	---------	----------	-----------



1	ABRACAD FEIXE MOLA	UND	TABULEIRO	40	R\$	45,89	R\$	1.835,60
2	ADESIVO P/JUNTAS	UND	ORBI	20	R\$	5,23	R\$	104,60
3	AMORTEC DIANT	UND	COFAP	20	R\$	400,20	R\$	8.004,00
4	AMORTEC TAMPA DIANT	UND	COFAP	8	R\$	193,09	R\$	1.544,72
5	BARRA DIRECAO LAT	UND	ZL	8	R\$	424,35	R\$	3.394,80
6	BATERIA 150AMP	UND	AMERICA	20	R\$	853,30	R\$	17.066,00
7	BICO INJETOR	UND	BOSCH	25	R\$	382,61	R\$	9.565,25
8	BOBINA CAMPO	UND	UEDA	6	R\$	129,95	R\$	779,70
9	BOMBA DAGUA	UND	URBA	6	R\$	364,55	R\$	2.187,30
10	BOMBA OLEO	UND	NAKATA	6	R\$	740,72	R\$	4.444,32
11	BOR ESTABIL	UND	S.REY	60	R\$	24,96	R\$	1.497,60
12	BRONZE BIELA	UND	M.LEVE	4	R\$	401,35	R\$	1.605,40
13	BRONZE CENTRAL	UND	M.LEVE	4	R\$	532,45	R\$	2.129,80
14	BUCHA MOLA DIANT	UND	S.REY	30	R\$	22,89	R\$	686,70
15	BUCHA MOLA TENSORA	UND	S.REY	20	R\$	37,95	R\$	759,00
16	BUZINA 24V	UND	VTO	15	R\$	48,30	R\$	724,50
17	CABO BAT 24V	UND	MARILIA	10	R\$	49,57	R\$	495,70
18	CATRACA MAN FREIO	UND	MASTER	10	R\$	139,27	R\$	1.392,70
19	CHAVE LIMPADOR	UND	MARILIA	10	R\$	45,89	R\$	458,90
20	CHAVE MAGNETICA	UND	ZM	10	R\$	93,27	R\$	932,70
21	CHAVE SETA	UND	MARILIA	10	R\$	59,46	R\$	594,60
22	CIL AUX EMBREAGEM	UND	VARGA	8	R\$	317,63	R\$	2.541,04
23	CIL MESTRE EMBREAGEM	UND	VARGA	8	R\$	595,36	R\$	4.762,88
24	CONJ ESPELHO RETROV	UND	BEPO	8	R\$	425,50	R\$	3.404,00
25	CONJ PARAF RODA	UND	RODAFUSO	30	R\$	31,05	R\$	931,50
26	CORREIA GIR ALT	UND	CONTINENTAL	14	R\$	115,12	R\$	1.611,68
27	CRUZETA	UND	NAKATA	30	R\$	125,12	R\$	3.753,60
28	CUICA FREIO	UND	MASTER	10	R\$	283,94	R\$	2.839,40
29	DIAFRAGMA (CUICA)	UND	S.REY	30	R\$	14,84	R\$	445,20
30	EMBREAGEM VISCOSA	UND	MODEFER	10	R\$	722,20	R\$	7.222,00
31	ENGATE RAPIDO	UND	TC	20	R\$	14,84	R\$	296,80
32	ESPELHO RETROV INTERNO	UND	BEPO	6	R\$	74,75	R\$	448,50
33	ESTATOR ALT	UND	ARIELO	6	R\$	454,25	R\$	2.725,50
34	FAROL	UND	RCD	20	R\$	137,77	R\$	2.755,40
35	FILTRO AR PRIMARIO	UND	M.LEVE	40	R\$	126,16	R\$	5.046,40
36	FILTRO AR SECUNDARIO	UND	M.LEVE	40	R\$	80,50	R\$	3.220,00
37	FILTRO COMBUSTIVEL	UND	M.LEVE	40	R\$	90,62	R\$	3.624,80
38	FILTRO OLEO LUBRIF	UND	M.LEVE	40	R\$	198,95	R\$	7.958,00
39	FILTRO SECADOR APU	UND	M.LEVE	20	R\$	97,75	R\$	1.955,00
40	FILTRO SEDIMENTADOR	UND	M.LEVE	40	R\$	137,89	R\$	5.515,60
41	FITA ISOLANTE	UND	MARILIA	30	R\$	4,03	R\$	120,90
42	FUSIVEL	UND	2MC	30	R\$	0,98	R\$	29,40
43	HELICE MTR	UND	MODEFER	8	R\$	146,86	R\$	1.174,88
44	IMPULSOR PART	UND	ZEN	10	R\$	129,95	R\$	1.299,50
45	INDUZIDO MTR PART	UND	ARIELO	6	R\$	399,05	R\$	2.394,30
46	JG LONA FREIO DIANT	UND	COBREQ	16	R\$	243,80	R\$	3.900,80
47	JG LONA FREIO TRAS	UND	COBREQ	16	R\$	260,59	R\$	4.169,44
48	JUNTA MTR	UND	SPAAL	10	R\$	638,83	R\$	6.388,30
49	JUNTA TAMPA VALV	UND	SPAAL	30	R\$	31,17	R\$	935,10
50	KIT EMBREAGEM	UND	LUK	8	R\$	2.725,50	R\$	21.804,00
51	KIT ESTAB	UND	S.REY	20	R\$	36,46	R\$	729,20
52	LAMPADA 1 POLO 24V	UND	VTO	30	R\$	3,34	R\$	100,20
53	LAMPADA 2 POLO 24V	UND	VTO	30	R\$	5,29	R\$	158,70
54	LAMPADA 69 24V	UND	VTO	30	R\$	2,30	R\$	69,00
55	LAMPADA H1 24V	UND	VTO	20	R\$	18,52	R\$	370,40
56	LAMPADA H4 24V	UND	VTO	20	R\$	24,96	R\$	499,20
57	LANTERNA LATERAL	UND	HT	20	R\$	72,45	R\$	1.449,00
58	LANTERNA PISCA DIANT	UND	HT	20	R\$	94,65	R\$	1.893,00

Handwritten signatures and initials in blue ink on the right margin of the page.



59	LANTERNA TRAS	UND	HT	20	R\$ 69,69	R\$ 1.393,80
60	LUVA TRANSM	UND	M.PAR	10	R\$ 244,95	R\$ 2.449,50
61	MANGOTE INTERCOOLER	UND	GATES	6	R\$ 75,90	R\$ 455,40
62	MANGOTE RAD INF	UND	GATES	6	R\$ 101,20	R\$ 607,20
63	MANGOTE RAD SUP	UND	GATES	6	R\$ 82,92	R\$ 497,52
64	MANGUEIRA COMP AR	UND	GATES	4	R\$ 247,25	R\$ 989,00
65	MANGUEIRA FREIO AR	UND	GATES	10	R\$ 62,33	R\$ 623,30
66	MODULO PORTA	UND	BOSCH	6	R\$ 1.510,76	R\$ 9.064,56
67	MOLA 2 DIANT	UND	WOLKSWAGEM	10	R\$ 278,30	R\$ 2.783,00
68	MOLA 2 TRAS	UND	TABULEIRO	16	R\$ 327,41	R\$ 5.238,56
69	MOLA 3 DIANT	UND	TABULEIRO	12	R\$ 253,12	R\$ 3.037,44
70	MOLA 3 TRAS	UND	TABULEIRO	12	R\$ 296,93	R\$ 3.563,16
71	MOLA 4 TRAS	UND	TABULEIRO	10	R\$ 256,45	R\$ 2.564,50
72	MOLA CUICA	UND	MASTER	20	R\$ 66,82	R\$ 1.336,40
73	MOLA MESTRE DIANT	UND	TABULEIRO	10	R\$ 404,57	R\$ 4.045,70
74	MOLA MESTRE TRAS	UND	TABULEIRO	16	R\$ 418,83	R\$ 6.701,28
75	MOLA SAP FREIO	UND	MASTER	40	R\$ 11,62	R\$ 464,80
76	MOLA TENSORA TRAS	UND	TABULEIRO	20	R\$ 406,30	R\$ 8.126,00
77	MOTOR LIMPADOR 24V	UND	BOSCH	7	R\$ 354,90	R\$ 2.484,30
78	MOTOR PORTA	UND	BOSCH	6	R\$ 1.158,80	R\$ 6.952,80
79	PALHETA LIMPADOR	UND	DYNA	30	R\$ 70,25	R\$ 2.107,50
80	PARAF CENTRO DIANT	UND	TABULEIRO	30	R\$ 14,98	R\$ 449,40
81	PARAF CENTRO TRAS	UND	TABULEIRO	30	R\$ 14,98	R\$ 449,40
82	PARABRISA	UND	TABULEIRO	5	R\$ 3.300,00	R\$ 16.500,00
83	PINO MOLA DIANT	UND	TABULEIRO	30	R\$ 27,50	R\$ 825,00
84	PINO MOLA TENSORA	UND	M.PAR	30	R\$ 29,59	R\$ 887,70
85	PONTEIRA TRANSM	UND	UNIFAP	10	R\$ 326,75	R\$ 3.267,50
86	PORTA ESCOVA	UND	MARILIA	10	R\$ 86,93	R\$ 869,30
87	PORTA FUSIVEL	UND	RV	20	R\$ 11,86	R\$ 237,20
88	RADIADOR	UND	FRAS/LE	4	R\$ 3.670,58	R\$ 14.682,32
89	REBITE ALUMINO	UND	GAUS	1000	R\$ 0,26	R\$ 260,00
90	REGULADOR ALT	UND	DNI	10	R\$ 191,20	R\$ 1.912,00
91	RELE AUX 24V	UND	DNI	20	R\$ 14,98	R\$ 299,60
92	RELE PISCA 24V	UND	MASTER	20	R\$ 25,42	R\$ 508,40
93	REP CENTRAL CUICA	UND	WABCO	30	R\$ 46,26	R\$ 1.387,80
94	REP COMP AR	UND	WABCO	10	R\$ 136,98	R\$ 1.369,80
95	REP VALV FREIO MAO	UND	WABCO	10	R\$ 76,51	R\$ 765,10
96	REP VALV PEDAL	UND	WABCO	10	R\$ 85,89	R\$ 858,90
97	REP VALV PROTETORA	UND	SABO	10	R\$ 95,28	R\$ 952,80
98	RETENTOR PINHAO	UND	SABO	10	R\$ 52,52	R\$ 525,20
99	RETENTOR RODA DIANT	UND	SABO	30	R\$ 31,67	R\$ 950,10
100	RETENTOR RODA TRAS	UND	SABO	30	R\$ 43,14	R\$ 1.294,20
101	ROL CENTRO	UND	TINKEN	10	R\$ 87,98	R\$ 879,80
102	ROL RODA DIANT EXT	UND	TINKEN	16	R\$ 130,72	R\$ 2.091,52
103	ROL RODA DIANT INT	UND	TINKEN	16	R\$ 153,66	R\$ 2.458,56
104	ROL RODA TRAS EXT	UND	TINKEN	16	R\$ 170,35	R\$ 2.725,60
105	ROL RODA TRAS INT	UND	NYTRON	16	R\$ 194,33	R\$ 3.109,28
106	ROL TENSOR	UND	ARIELO	10	R\$ 77,54	R\$ 775,40
107	ROTOR ALT	UND	ORBI	4	R\$ 507,17	R\$ 2.028,68
108	SILICONE	UND	DNI	20	R\$ 8,86	R\$ 177,20
109	SIRENE RE	UND	TABULEIRO	10	R\$ 46,26	R\$ 462,60
110	SUPORTE MOLA DIANT	UND	TABULEIRO	6	R\$ 143,23	R\$ 859,38
111	SUPORTE MOLA TRAS	UND	HIPER	10	R\$ 177,64	R\$ 1.776,40
112	TAMBOR FR DIANT	UND	HIPER	14	R\$ 692,73	R\$ 9.698,22
113	TAMBOR FR TRAS	UND	CLICK	14	R\$ 808,46	R\$ 11.318,44
114	TAMPA RADIADOR	UND	CLICK	8	R\$ 14,98	R\$ 119,84
115	TAMPA TANQUE	UND	NYTRON	8	R\$ 38,97	R\$ 311,76
116	TENSOR CORREIA ALT	UND	MARILIA	10	R\$ 211,01	R\$ 2.110,10

[Handwritten signature]



117	TERMINAL BAT	UND	ZL	20	R\$	11,86	R\$	237,20
118	TERMINAL DIRECAO	UND	KNOR	16	R\$	189,12	R\$	3.025,92
119	VALVULA DESCARGA RAPIDA	UND	KNOR	10	R\$	125,35	R\$	1.253,50
120	VALVULA DRENO BALAO	UND	KNOR	12	R\$	25,30	R\$	303,60
121	VALVULA FREIO MAO	UND	KNOR	4	R\$	401,82	R\$	1.607,28

TOTAL

R\$ 330.814,23

VALOR TOTAL LOTE 5 - R\$ 330.814,23 (TREZENTOS E TRINTA MIL OITOCENTOS E QUATORZE REAIS E VINTE E TRES CENTAVOS).

LOTE 6 - FIAT UNO - SECRETARIA DE SAÚDE

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	MARCA	QUANTID	VLR UNIT	VLR TOTAL
1	AMORTEC DIANT	UND	NAKATA	12	R\$ 216,20	R\$ 2.594,40
2	AMORTEC TRAS	UND	NAKATA	12	R\$ 255,42	R\$ 3.065,04
3	ATUADOR MARCHA LENTA	UND	M T E	12	R\$ 76,94	R\$ 923,28
4	BARRA DIR LAT	UND	NAKATA	16	R\$ 73,60	R\$ 1.177,60
5	BASE AMORTEC	UND	AXIOS	16	R\$ 161,23	R\$ 2.579,68
6	BASE CX MARCHA	UND	MOBENSAMI	12	R\$ 46,23	R\$ 554,76
7	BASE MOTOR	UND	MOBENSAMI	12	R\$ 63,25	R\$ 759,00
8	BASE MOTOR LAT	UND	MOBENSAMI	12	R\$ 115,00	R\$ 1.380,00
9	BATERIA 75 AMP	UND	HELIAR	12	R\$ 495,42	R\$ 5.945,04
10	BICO INJEÇÃO	UND	BOSCH	16	R\$ 193,20	R\$ 3.091,20
11	BOBINA IGN	UND	BOSCH	12	R\$ 181,59	R\$ 2.179,08
12	BOMBA COMBUSTIVEL	UND	MARELI	8	R\$ 214,02	R\$ 1.712,16
13	BOMBA DAGUA	UND	URBA	8	R\$ 96,60	R\$ 772,80
14	BOMBA OLEO	UND	NAKATA	8	R\$ 322,00	R\$ 2.576,00
15	BOR PARABRISA	UND	AUTOTRAVE	8	R\$ 97,98	R\$ 783,84
16	BRONZINA BIELA	UND	MALHE	8	R\$ 109,60	R\$ 876,80
17	BRONZINA CENTRAL	UND	MALHE	8	R\$ 161,23	R\$ 1.289,84
18	BUCHA SAP TRAS	UND	AXIOS	32	R\$ 8,40	R\$ 268,80
19	BUCHA TENSOR	UND	MOBENSAMI	32	R\$ 9,32	R\$ 298,24
20	CABO EMBREAGEM	UND	I K S	12	R\$ 52,90	R\$ 634,80
21	CABO FREIO MAO	UND	I K S	12	R\$ 75,56	R\$ 906,72
22	CABO VELA JG	UND	NGK	12	R\$ 87,75	R\$ 1.053,00
23	CALÇO FEIXE MOLA	UND	MOBENSAMI	12	R\$ 36,92	R\$ 443,04
24	CAPO	UND	IGP	8	R\$ 387,55	R\$ 3.100,40
25	CHAVE LUZ	UND	MARILIA	8	R\$ 282,90	R\$ 2.263,20
26	CHAVE MAGNETICA	UND	BOSCH	12	R\$ 96,49	R\$ 1.157,88
27	CIL MESTRE FREIO	UND	CONTROIL	8	R\$ 141,57	R\$ 1.132,56
28	CIL RODA TRAS	UND	CONTROIL	24	R\$ 46,23	R\$ 1.109,52
29	CORREIA DENTADA	UND	CONTINENTAL	12	R\$ 59,80	R\$ 717,60
30	CORREIA GIR ALT	UND	CON INENTAL	12	R\$ 32,20	R\$ 386,40
31	COXIM DESCARGA	UND	MOBENSAMI	24	R\$ 8,40	R\$ 201,60
32	CUBO RD DIANT	UND	HIPER	24	R\$ 69,12	R\$ 1.658,88
33	CUBO RD TRAS	UND	HIPER	24	R\$ 148,35	R\$ 3.560,40
34	DEFLETOR RADIADOR	UND	RV	8	R\$ 248,40	R\$ 1.987,20
35	DISCO FREIO	UND	HIPER	16	R\$ 124,32	R\$ 1.989,12
36	ESPELHO RETROVISOR	UND	COFRAN	16	R\$ 87,06	R\$ 1.392,96
37	FAROL	UND	NINO	16	R\$ 203,67	R\$ 3.258,72
38	FILTRO AR	UND	TECFIL	24	R\$ 24,50	R\$ 588,00
39	FILTRO COMBUSTIVEL	UND	TECFIL	24	R\$ 16,27	R\$ 390,48
40	FILTRO OLEO LUB	UND	TECFIL	24	R\$ 20,70	R\$ 496,80
41	IMPULSOR MTR PARTIDA	UND	BOSCH	12	R\$ 58,65	R\$ 703,80
42	JOGO PISTAO C SEGMENTO	UND	METAL LEVE	8	R\$ 768,43	R\$ 6.147,44
43	JUNTA HOMOCINETICA	UND	NAKATA	12	R\$ 178,25	R\$ 2.139,00
44	JUNTA MTR C/ RETENTOR	UND	SABO	8	R\$ 161,23	R\$ 1.289,84
45	KIT EMBREAGEM	UND	SACHS	8	R\$ 251,85	R\$ 2.014,80
46	KIT ESTABIL	UND	MOBENSAMI	32	R\$ 18,40	R\$ 588,80
47	KIT REP RODA	UND	CONTROIL	16	R\$ 20,82	R\$ 333,12

Handwritten signatures and initials on the right side of the page.



48	LAMPADA 1 POLO	UND	PHILIPS	40	R\$	2,65	R\$ 106,00
49	LAMPADA 2 POLO	UND	PHILIPS	24	R\$	2,65	R\$ 63,60
50	LAMPADA H4	UND	PHILIPS	16	R\$	8,97	R\$ 143,52
51	LANTERNA TRAS	UND	COFRAN	16	R\$	79,35	R\$ 1.269,60
52	MANGOTE RAD INF	UND	GATES	8	R\$	215,05	R\$ 1.720,40
53	MOTOR VENTILADOR	UND	BOSCH	8	R\$	540,50	R\$ 4.324,00
54	PALHETA LIMPADOR	UND	BOSCH	16	R\$	12,54	R\$ 200,64
55	PARA CHOQUE DIANT	UND	DTS	8	R\$	272,55	R\$ 2.180,40
56	PARA CHOQUE TRAS	UND	DTS	8	R\$	333,50	R\$ 2.668,00
57	PARABRISA	UND	FORTGLAS	8	R\$	496,80	R\$ 3.974,40
58	PARALAMA DIANT D/E	UND	IGP	8	R\$	160,20	R\$ 1.281,60
59	PASTILHA FREIO DIANT	UND	NAKATA	16	R\$	79,47	R\$ 1.271,52
60	PIVO SAP INF	UND	NAKATA	16	R\$	43,70	R\$ 699,20
61	PORTA ESCOVA	UND	UNIFAP	12	R\$	40,25	R\$ 483,00
62	PORTA FUSIVEL	UND	A M S	16	R\$	8,17	R\$ 130,72
63	RADIADOR	UND	VISCONDE	8	R\$	281,75	R\$ 2.254,00
64	REGULADOR ALT	UND	GAUS	8	R\$	87,40	R\$ 699,20
65	RELE AUX	UND	DNI	16	R\$	26,45	R\$ 423,20
66	RELE PISCA	UND	DNI	8	R\$	36,80	R\$ 294,40
67	REP PINÇA FREIO DIANT	UND	CONTROIL	16	R\$	10,35	R\$ 165,60
68	REP TRAMBULADOR	UND	KIT & CIA	8	R\$	54,05	R\$ 432,40
69	RESERVATORIO DAGUA	UND	GONEL	8	R\$	43,59	R\$ 348,72
70	ROL RODA DIANT	UND	SKF	16	R\$	103,62	R\$ 1.657,92
71	ROL TENSOR CORREIA ALT	UND	SKF	8	R\$	52,90	R\$ 423,20
72	ROL TENSOR CORREIA DENT	UND	SKF	8	R\$	119,83	R\$ 958,64
73	SAPATA C/ LONA	UND	NAKATA	16	R\$	48,30	R\$ 772,80
74	SAPATA INF	UND	NAKATA	8	R\$	215,05	R\$ 1.720,40
75	SENSOR MAP	UND	DVS	8	R\$	87,52	R\$ 700,16
76	SENSOR PRESSAO OLEO	UND	3RHO	8	R\$	37,03	R\$ 296,24
77	SENSOR ROTAÇÃO	UND	VDO	8	R\$	93,15	R\$ 745,20
78	SENSOR TEMPERATURA	UND	M T E	8	R\$	65,55	R\$ 524,40
79	SILICONE	UND	LOCTITE	16	R\$	8,74	R\$ 139,84
80	SONDA LAMBDA	UND	NTK	8	R\$	240,35	R\$ 1.922,80
81	TAMBOR FREIO	UND	HIPER	16	R\$	82,80	R\$ 1.324,80
82	TAMPA RESERVATORIO	UND	CLICK	8	R\$	10,47	R\$ 83,76
83	TAMPA VALV TERMOSTATICA	UND	KIT & CIA	8	R\$	62,10	R\$ 496,80
84	TERMINAL DIREÇÃO	UND	NAKATA	16	R\$	52,90	R\$ 846,40
85	TOMADA FAROL	UND	MARILIA	12	R\$	9,32	R\$ 111,84
86	VALVULA RADIADOR	UND	M T E	8	R\$	73,60	R\$ 588,80
87	VELA IGN	UND	NGK	32	R\$	20,70	R\$ 662,40
TOTAL							R\$ 113.584,16

VALOR TOTAL LOTE 6 - R\$ 113.584,16 (CENTO E TREZE MIL QUINHENTOS E OITENTA E QUATRO REAIS E DEZESSEIS CENTAVOS).

LOTE 7 - TOYOTA ETYOS - SAÚDE

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	MARCA	QUANTID	VLR UNIT	VLR TOTAL
1	AMORTEC DIANT	UND	NAKATA	2	R\$ 341,55	R\$ 683,10
2	AMORTEC TRAS	UND	NAKATA	2	R\$ 393,42	R\$ 786,84
3	BASE AMORTEC	UND	MOBENSANI	4	R\$ 32,20	R\$ 128,80
4	BASE CX MARCHA	UND	MOBENSANI	2	R\$ 175,95	R\$ 351,90
5	BASE MTR RESTRITOR TORK	UND	MOBENSANI	2	R\$ 98,10	R\$ 196,20
6	BATERIA 75AMP	UND	AMERICA	2	R\$ 495,54	R\$ 991,08
7	BIELETA DIANT	UND	COFAP	4	R\$ 42,55	R\$ 170,20
8	BOBINA IGN	UND	MARELI	2	R\$ 186,30	R\$ 372,60
9	BRACO DIR LAT	UND	NAKATA	4	R\$ 73,60	R\$ 294,40
10	BUCHA BARRA ESTABIL	UND	MOBENSANI	4	R\$ 16,33	R\$ 65,32
11	BUCHA SAP DT	UND	MOBENSANI	8	R\$ 35,88	R\$ 287,04

Handwritten signatures and initials in blue ink.



12	CABO VELA JG	UND	MARELI	2	R\$	324,30	R\$	648,60
13	CIL RD TS	UND	CONTROIL	4	R\$	72,45	R\$	289,80
14	CORREIA DENT	UND	CONTINENTAL	2	R\$	135,70	R\$	271,40
15	CORREIA GIR ALT	UND	CONTINENTAL	2	R\$	66,47	R\$	132,94
16	CUBO RD DT	UND	HIPER	2	R\$	461,15	R\$	922,30
17	CUBO RD TS	UND	HIPER	2	R\$	585,35	R\$	1.170,70
18	DISCO FREIO DIANT	UND	HIPER	6	R\$	101,32	R\$	607,92
19	FILTRO AR	UND	M.LEVE	6	R\$	27,60	R\$	165,60
20	FILTRO COMBUSTIVEL	UND	M.LEVE	6	R\$	23,00	R\$	138,00
21	FILTRO OLEO LUBRIF	UND	M.LEVE	6	R\$	23,81	R\$	142,86
22	KIT EMBREAGEM	UND	LUK	1	R\$	704,72	R\$	704,72
23	MOTOR VENTILADOR	UND	BOSCH	1	R\$	552,00	R\$	552,00
24	PALHETA LIMPADOR	UND	BOSCH	4	R\$	23,92	R\$	95,68
25	PASTILHA FR DIANT	UND	NAKATA	3	R\$	124,20	R\$	372,60
26	PIVO INF	UND	NAKATA	4	R\$	69,12	R\$	276,48
27	RADIADOR	UND	RV	1	R\$	780,85	R\$	780,85
28	ROL TENSOR CORREIA ALT	UND	NYTRON	2	R\$	248,40	R\$	496,80
29	ROL TENSOR CORRIA DENT	UND	NYTRON	2	R\$	269,10	R\$	538,20
30	SAPATA C/LONA	UND	NAKATA	3	R\$	210,45	R\$	631,35
31	SENSOR MARCHA LENTA	UND	MARELI	1	R\$	322,00	R\$	322,00
32	SENSOR ROTAÇÃO	UND	DS	1	R\$	348,22	R\$	348,22
33	SENSOR TEMPERATURA	UND	MARFLEX	1	R\$	107,87	R\$	107,87
34	TAMBOR FREIO	UND	HIPER	6	R\$	110,52	R\$	663,12
35	TERMINAL DIREÇÃO	UND	NAKATA	4	R\$	120,87	R\$	483,48
36	VELA IGN	UND	NGK	8	R\$	69,12	R\$	552,96
TOTAL							R\$	15.743,93

VALOR TOTAL LOTE 7 - R\$ 15.743,93 (QUINZE MIL SETECENTOS E QUARENTA E TRES REAIS E NOVENTA E TRES CENTAVOS).

LOTE 8 - UNO VIVACE - SECRETARIA DE SAÚDE - PSF								
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	MARCA	QUANTID	VLR UNIT	VLR TOTAL		
1	AMORTEC DIANT	UND	NAKATA	16	R\$	217,35	R\$	3.477,60
2	AMORTEC TRAS	UND	NAKATA	16	R\$	282,90	R\$	4.526,40
3	CORPO DE BOLBOLETA	UND	BOSCH	6	R\$	920,00	R\$	5.520,00
4	BARRA DIR LAT	UND	NAKATA	20	R\$	73,60	R\$	1.472,00
5	BASE AMORTEC	UND	AXIOS	20	R\$	161,00	R\$	3.220,00
6	BASE CX MARCHA	UND	AXIOS	10	R\$	46,12	R\$	461,20
7	BASE MOTOR	UND	AXIOS	10	R\$	63,25	R\$	632,50
8	BASE MOTOR LAT	UND	AXIOS	10	R\$	115,00	R\$	1.150,00
9	BATERIA 75 AMP	UND	HELIAR	10	R\$	495,42	R\$	4.954,20
10	BICO INJEÇÃO	UND	BOSCH	16	R\$	180,32	R\$	2.885,12
11	BOBINA IGN	UND	BOSCH	4	R\$	202,40	R\$	809,60
12	BOMBA COMBUSTIVEL	UND	MARELI	5	R\$	255,30	R\$	1.276,50
13	BOMBA DAGUA	UND	URBA	10	R\$	96,49	R\$	964,90
14	BOMBA OLEO	UND	NAKATA	5	R\$	322,00	R\$	1.610,00
15	BRONZINA BIELA	UND	MALHE	5	R\$	109,25	R\$	546,25
16	BRONZINA CENTRAL	UND	MALHE	5	R\$	161,00	R\$	805,00
17	BUCHA EIXO TRAS	UND	MOBENSAMI	8	R\$	8,40	R\$	67,20
18	BUCHA TENSOR	UND	SABO	24	R\$	9,32	R\$	223,68
19	CABO EMBREAGEM	UND	IKS	10	R\$	52,90	R\$	529,00
20	CABO FREIO MAO	UND	IKS	10	R\$	75,79	R\$	757,90
21	CABO MAÇANETA PORTA	UND	IKS	10	R\$	25,00	R\$	250,00
22	CABO VELA JG	UND	NGK	10	R\$	87,63	R\$	876,30
23	CHAVE LUZ	UND	MARILIA	10	R\$	282,90	R\$	2.829,00
24	CHAVE MAGNETICA	UND	BOSCH	10	R\$	96,60	R\$	966,00
25	CIL MESTRE FREIO	UND	CONTROIL	5	R\$	141,45	R\$	707,25
26	CIL RD TS	UND	CONTROIL	8	R\$	46,23	R\$	369,84



27	COLA PARABRISA	UND	BRASCOLA	10	R\$	42,55	R\$	425,50
28	CORREIA DENTADA	UND	CONTINENTAL	10	R\$	59,80	R\$	598,00
29	CORREIA GIR ALT	UND	CONTINENTAL	10	R\$	32,20	R\$	322,00
30	COXIM DESCARGA	UND	MOBENSAMI	20	R\$	8,40	R\$	168,00
31	CUBO RD DIANT	UND	HIPER	8	R\$	69,12	R\$	552,96
32	CUBO RD TRAS	UND	HIPER	8	R\$	148,35	R\$	1.186,80
33	DEFLETOR RADIADOR	UND	RV	2	R\$	248,40	R\$	496,80
34	DISCO FREIO	UND	HIPER	8	R\$	124,20	R\$	993,60
35	ESPELHO RETROVISOR	UND	RETROVEX	10	R\$	87,17	R\$	871,70
36	FAROL	UND	NINO	10	R\$	203,55	R\$	2.035,50
37	FILTRO AR	UND	TECFIL	20	R\$	24,50	R\$	490,00
38	FILTRO COMBUSTIVEL	UND	TECFIL	20	R\$	16,33	R\$	326,60
39	FILTRO OLEO LUB	UND	TECFIL	20	R\$	20,70	R\$	414,00
40	IMPULSOR MTR PARTIDA	UND	ZM	5	R\$	58,65	R\$	293,25
41	JOGO PISTAO C SEGMENTO	UND	MALHE	10	R\$	768,20	R\$	7.682,00
42	JUNTA HOMOCINETICA	UND	NAKATA	10	R\$	178,25	R\$	1.782,50
43	JUNTA MTR C/ RETENTOR	UND	SABO	5	R\$	161,00	R\$	805,00
44	KIT EMBREAGEM	UND	SACHS	10	R\$	251,85	R\$	2.518,50
45	KIT ESTABIL	UND	MOBENSAMI	20	R\$	18,52	R\$	370,40
46	KIT REP RODA	UND	CONTROIL	10	R\$	20,70	R\$	207,00
47	LAMPADA 1 POLO	UND	PHILIPS	20	R\$	2,65	R\$	53,00
48	LAMPADA 2 POLO	UND	PHILIPS	10	R\$	2,65	R\$	26,50
49	LAMPADA H4	UND	PHILIPS	20	R\$	8,97	R\$	179,40
50	LANTERNA TRAS	UND	COFRAN	10	R\$	79,35	R\$	793,50
51	MANGOTE RAD INF	UND	GATES	5	R\$	215,05	R\$	1.075,25
52	MOTOR VENTILADOR	UND	BOSCH	5	R\$	540,50	R\$	2.702,50
53	PALHETA LIMPADOR	UND	BOSCH	10	R\$	12,54	R\$	125,40
54	PARA CHOQUE DIANT	UND	DTS	6	R\$	272,55	R\$	1.635,30
55	PARABRISA	UND	FORTEGLAS	6	R\$	496,80	R\$	2.980,80
56	PARALAMA DIANT D/E	UND	IGP	5	R\$	159,85	R\$	799,25
57	PASTILHA FREIO DIANT	UND	NAKATA	12	R\$	79,35	R\$	952,20
58	PIVO SAP INF	UND	NAKATA	8	R\$	43,70	R\$	349,60
59	PORTA ESCOVA	UND	BOSCH	10	R\$	40,25	R\$	402,50
60	PORTA FUSIVEL	UND	A M S	8	R\$	8,40	R\$	67,20
61	RADIADOR	UND	VISCONDE	6	R\$	281,75	R\$	1.690,50
62	REGULADOR ALT	UND	BOSCH	6	R\$	87,63	R\$	525,78
63	RELE AUX	UND	DNI	8	R\$	26,45	R\$	211,60
64	RELE PISCA	UND	DNI	10	R\$	36,92	R\$	369,20
65	REP PINÇA FREIO DIANT	UND	ATE	12	R\$	10,47	R\$	125,64
66	REP TRAMBULADOR	UND	KIT & CIA	2	R\$	54,05	R\$	108,10
67	RESERVATORIO DAGUA	UND	GONEL	6	R\$	43,59	R\$	261,54
68	ROL RODA DIANT	UND	SKF	8	R\$	103,50	R\$	828,00
69	ROL TENSOR CORREIA ALT	UND	NYTRON	10	R\$	52,90	R\$	529,00
70	ROL TENSOR CORREIA DENT	UND	NYTRON	10	R\$	119,83	R\$	1.198,30
71	SAPATA C/ LONA	UND	NAKATA	12	R\$	48,42	R\$	581,04
72	SAPATA INF	UND	NAKATA	4	R\$	215,28	R\$	861,12
73	SENSOR MAP	UND	VDO	6	R\$	87,63	R\$	525,78
74	SENSOR PRESSAO OLEO	UND	3RHO	10	R\$	37,03	R\$	370,30
75	SENSOR ROTAÇÃO	UND	VDO	10	R\$	93,15	R\$	931,50
76	SENSOR TEMPERATURA	UND	M T E	10	R\$	65,44	R\$	654,40
77	SILICONE	UND	LOCTITE	12	R\$	8,97	R\$	107,64
78	SONDA LAMBDA	UND	NTK	6	R\$	220,00	R\$	1.320,00
79	TAMBOR FREIO	UND	HIPER	8	R\$	82,80	R\$	662,40
80	TAMPA RESERVATORIO	UND	CLICK	2	R\$	10,58	R\$	21,16
81	TAMPA VALV TERMOSTATICA	UND	KIT & CIA	2	R\$	62,10	R\$	124,20
82	TERMINAL DIREÇÃO	UND	NAKATA	8	R\$	52,90	R\$	423,20
83	TOMADA FAROL	UND	MARILIA	4	R\$	9,32	R\$	37,28
84	VALVULA RADIADOR	UND	M T E	2	R\$	73,60	R\$	147,20

Handwritten signatures and initials in blue ink, including '1000', 'Pina', and a large signature at the bottom right.



85	VELA IGN	UND	NGK	20	R\$ 20,70	R\$ 414,00
TOTAL						R\$ 89.598,83
VALOR TOTAL LOTE 8 - R\$ 89.598,83 (OITENTA E NOVE MIL QUINHENTOS E NOVENTA E OITO REAIS E OITENTA E TRES CENTAVOS).						

LOTE 9 - PA CARREGADEIRA W 130 NEW HOLLAND - INFRA ESTRUTURA						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	MARCA	QUANTID	VLR UNIT	VLR TOTAL
1	ALTERNADOR	UND	BOSCH	1	R\$ 2.500,00	R\$ 2.500,00
2	BATERIA 150AMP	UND	HELIAR	2	R\$ 853,88	R\$ 1.707,76
3	BOMBA HIDRAULICO	UND	DHB	2	R\$ 4.054,90	R\$ 8.109,80
4	CANTO CONCHA DIANTEIRA	UND	CENTRAL	24	R\$ 409,40	R\$ 9.825,60
5	CHAVE GERAL	UND	MARILIA	2	R\$ 3.004,95	R\$ 6.009,90
6	COMPRESSOR DO AR	UND	VARGA	1	R\$ 5.500,00	R\$ 5.500,00
7	CORREIA GIR ALT	UND	CONTINENTAL	4	R\$ 287,50	R\$ 1.150,00
8	FILTRO AR CONDICIONADO	UND	DONALDSON	6	R\$ 288,65	R\$ 1.731,90
9	FILTRO AR PRIMARIO	UND	DONALDSON	6	R\$ 183,08	R\$ 1.098,48
10	FILTRO AR SECUMDARIO	UND	DONALDSON	6	R\$ 139,38	R\$ 836,28
11	FILTRO COMBUSTIVEL	UND	DONALDSON	6	R\$ 115,35	R\$ 692,10
12	FILTRO OLEO LUBRIF	UND	DONALDSON	6	R\$ 99,13	R\$ 594,78
13	FILTRO SEDIMENTADOR	UND	DCNALDSON	6	R\$ 123,05	R\$ 738,30
14	FILTRO TRANSMISSAO	UND	DCNALDSON	2	R\$ 393,19	R\$ 786,38
15	MANGUEIRA HIDRAULICO	UND	NORFLEX	12	R\$ 247,25	R\$ 2.967,00
16	MOTOR DE PARTIDA	UND	BOSCH	1	R\$ 4.250,00	R\$ 4.250,00
17	PARAFUSO	UND	RODAFUSO	200	R\$ 7,25	R\$ 1.450,00
18	PONTA (CONCHA)	UND	CENTRAL	42	R\$ 309,35	R\$ 12.992,70
19	PORCA	UND	RODAFUSO	200	R\$ 4,95	R\$ 990,00
20	ROLAMENTO CENTRO	UND	REI	2	R\$ 1.760,65	R\$ 3.521,30
21	TENSOR CORREIA ALT	UND	SKF	2	R\$ 699,43	R\$ 1.398,86
TOTAL						R\$ 68.851,14
VALOR TOTAL LOTE 9 - R\$ 68.851,14 (SESSENTA E OITO MIL OITOCENTOS E CINQUENTA E UM REAIS E QUATORZE CENTAVOS).						

LOTE 10 - PATROL 120K -INFRA ESTRUTURA						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	MARCA	QUANTID	VLR UNIT	VLR TOTAL
1	ARRUELA	UND	CENTRAL	12	R\$ 25,30	R\$ 303,60
2	BATERIA 150 AMP	UND	HELIAR	4	R\$ 853,65	R\$ 3.414,60
3	BOMBA DAGUA	UND	URBA	1	R\$ 1.802,40	R\$ 1.802,40
4	BOMBA HIDRAULICO	UND	DHB	1	R\$ 3.981,65	R\$ 3.981,65
5	BOR VIDRO CAB DIANT	UND	AUTOTRAVE	2	R\$ 572,70	R\$ 1.145,40
6	BOR VIDRO CAB LAT	UND	AUTOTRAVE	6	R\$ 468,05	R\$ 2.808,30
7	BOR VIDRO CAB TRAS	UND	AUTOTRAVE	2	R\$ 572,70	R\$ 1.145,40
8	CALÇO	UND	CENTRAL	20	R\$ 83,38	R\$ 1.667,60
9	CANTO LAMINA	UND	CENTRAL	10	R\$ 407,68	R\$ 4.076,80
10	COLMEIA RADIADOR	UND	RV	1	R\$ 3.011,85	R\$ 3.011,85
11	CORREIA GIR ALT	UND	CONTINENTAL	6	R\$ 148,01	R\$ 888,06
12	EIXO CIRCULO	UND	CENTRAL	1	R\$ 3.079,70	R\$ 3.079,70
13	FAROL	UND	RCD	4	R\$ 507,73	R\$ 2.030,92
14	FILTRO AR CONDICIONADO	UND	DONALDSON	6	R\$ 391,00	R\$ 2.346,00
15	FILTRO AR PRIMARIO	UND	DONALDSON	6	R\$ 287,50	R\$ 1.725,00
16	FILTRO AR SECUNDARIO	UND	DONALDSON	6	R\$ 251,28	R\$ 1.507,68
17	FILTRO COMBUSTIVEL	UND	DONALDSON	6	R\$ 223,10	R\$ 1.338,60
18	FILTRO HIDRAULICO	UND	DONALDSON	6	R\$ 250,70	R\$ 1.504,20
19	FILTRO OLEO LUB	UND	DONALDSON	6	R\$ 257,60	R\$ 1.545,60
20	FILTRO SEDIMENTADOR	UND	DONALDSON	6	R\$ 276,00	R\$ 1.656,00
22	FILTRO TRANSMISSAO	UND	DONALDSON	6	R\$ 240,01	R\$ 1.440,06
23	LAMINA	UND	CENTRAL	30	R\$ 942,89	R\$ 28.286,70
24	LAMPADA 1 POLO	UND	PHILIPS	20	R\$ 2,65	R\$ 53,00

Handwritten signatures and initials in blue ink on the right side of the page.



25	LAMPADA 2 POLO	UND	PHILIPS	12	R\$ 2,65	R\$ 31,80
26	LAMPADA H3	UND	PHILIPS	10	R\$ 25,00	R\$ 250,00
27	LANTERNA PISCA	UND	RN	6	R\$ 368,00	R\$ 2.208,00
28	LANTERNA TRAS	UND	RN	4	R\$ 386,63	R\$ 1.546,52
29	MANGUEIRA HIDRAULICO	UND	NORFLEX	12	R\$ 219,88	R\$ 2.638,56
30	PARAFUSO	UND	RODAFUSO	600	R\$ 9,55	R\$ 5.730,00
31	PORCA	UND	RODAFUSO	600	R\$ 4,26	R\$ 2.556,00
32	REP CIL HIDRAULICO	UND	DHB	12	R\$ 469,20	R\$ 5.630,40
33	ROL INDUSTRIAL (CUBO HELICE)	UND	SKF	6	R\$ 55,20	R\$ 331,20
34	SELO	UND	CENTRAL	20	R\$ 32,43	R\$ 648,60
35	SENSOR PRESSAO OLEO	UND	CENTRAL	2	R\$ 477,25	R\$ 954,50
36	SENSOR TEMPERATURA	UND	CENTRAL	2	R\$ 527,62	R\$ 1.055,24
37	TIRA DESGASTE	UND	CENTRAL	24	R\$ 90,74	R\$ 2.177,76
38	TIRA GUIA	UND	CENTRAL	24	R\$ 93,61	R\$ 2.246,64
39	TRAVA	UND	CENTRAL	20	R\$ 98,90	R\$ 1.978,00
40	UNHA ESCARIFICADOR	UND	CENTRAL	8	R\$ 66,70	R\$ 533,60
41	VIDRO CAB DIANT	UND	VIDROAUTOS	2	R\$ 2.800,00	R\$ 5.600,00
42	VIDRO CAB LAT	UND	VIDROAUTOS	6	R\$ 2.375,00	R\$ 14.250,00
43	VIDRO CAB TRAS	UND	VIDROAUTOS	2	R\$ 2.673,00	R\$ 5.346,00
TOTAL						R\$ 126.471,94

VALOR TOTAL LOTE 10 - R\$ 126.471,94 (CENTO E VINTE SEIS MIL QUATROCENTOS E SETENTA E UM REAIS E NOVENTA E QUATRO CENTAVOS).

LOTE 11 - CAMINHÃO TANQUE M. BENZ ATRON 2729K - SECRETARIA DE INFRA ESTRUTURA

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	MARCA	QUANTID	VLR UNIT	VLR TOTAL
1	ADESIVO P/ JUNTAS	UND	ORBI	8	R\$ 5,29	R\$ 42,32
2	BALANÇA	UND	TABULEIRO	4	R\$ 254,15	R\$ 1.016,60
3	BATERIA 150AMP	UND	AMERICA	4	R\$ 853,53	R\$ 3.414,12
4	BUCHA TIRANTE	UND	TABULEIRO	24	R\$ 66,82	R\$ 1.603,68
5	BUZINA	UND	VTO	2	R\$ 79,35	R\$ 158,70
6	CANO DESCARGA	UND	TUPER	1	R\$ 243,92	R\$ 243,92
7	CATRACA FREIO	UND	MASTER	4	R\$ 137,77	R\$ 551,08
8	CORREIA ALTERNADOR	UND	CONTINENTAL	2	R\$ 115,12	R\$ 230,24
9	COXIM DESCARGA	UND	MOBENSANE	4	R\$ 33,35	R\$ 133,40
10	CRUZETA	UND	NAKATA	6	R\$ 172,85	R\$ 1.037,10
11	DIAFRAGMA (CUICA)	UND	S.REY	10	R\$ 14,84	R\$ 148,40
12	EMBUCHAMENTO DIANTEIRO	UND	BUTUEM	1	R\$ 449,65	R\$ 449,65
13	FAIXA PÁRA-CHOQUE	UND	3M	1	R\$ 115,12	R\$ 115,12
14	FAROL	UND	M.LEVE	2	R\$ 330,00	R\$ 660,00
15	FILTRO AR PRIMARIO	UND	M.LEVE	6	R\$ 148,58	R\$ 891,48
16	FILTRO AR SECUNDARIO	UND	M.LEVE	6	R\$ 69,00	R\$ 414,00
17	FILTRO COMBUSTIVEL	UND	M.LEVE	6	R\$ 49,68	R\$ 298,08
18	FILTRO OLEO LUBRIF	UND	M.LEVE	6	R\$ 47,15	R\$ 282,90
19	FILTRO SECDOR APU	UND	M.LEVE	1	R\$ 97,98	R\$ 97,98
20	FILTRO SEDIMENTADOR	UND	TUPER	6	R\$ 159,62	R\$ 957,72
21	FLEXIVEL DESCARGA	UND	COBREQ	2	R\$ 148,58	R\$ 297,16
22	JG LONA FREIO DIANT	UND	COBREQ	4	R\$ 173,65	R\$ 694,60
23	JG LONA FREIO TRAS	UND	HT	8	R\$ 183,08	R\$ 1.464,64
24	LANTERNA TRASEIRA	UND	TABULEIRO	4	R\$ 48,65	R\$ 194,60
25	MOLA 2 DIANT	UND	TABULEIRO	4	R\$ 403,65	R\$ 1.614,60
26	MOLA 2 TRAS	UND	TABULEIRO	6	R\$ 414,00	R\$ 2.484,00
27	MOLA 3 TRAS	UND	TABULEIRO	6	R\$ 221,95	R\$ 1.331,70
28	MOLA 4 TRAS	UND	MASTER	4	R\$ 205,05	R\$ 820,20
29	MOLA CUICA	UND	TABULEIRO	10	R\$ 66,70	R\$ 667,00
30	MOLA MESTRE DIANT	UND	TABULEIRO	4	R\$ 424,35	R\$ 1.697,40
31	MOLA MESTRE TRAS	UND	MASTER	2	R\$ 430,33	R\$ 860,66
32	MOLA SAP FREIO	UND	TABULEIRO	12	R\$ 14,72	R\$ 176,64
33	PARAFUSO TIRANTE	UND	TABULEIRO	20	R\$ 11,50	R\$ 230,00



34	PINO BALANÇA	UND	MASTER	4	R\$	126,50	R\$	506,00
35	REP CENTRAL CUIÇA	UND	WABCO	10	R\$	46,00	R\$	460,00
36	REP SECADOR APU	UND	WABCO	1	R\$	80,50	R\$	80,50
37	REP VALV PEDAL	UND	WABCO	1	R\$	67,85	R\$	67,85
38	RETENTOR RODA DIANT	UND	SABO	6	R\$	17,48	R\$	104,88
39	RETENTOR RODA TRAS	UND	SABO	12	R\$	21,97	R\$	263,64
40	ROL CENTRO	UND	SABO	3	R\$	90,85	R\$	272,55
41	ROL RODA DIANT EXT	UND	TINKEN	6	R\$	131,10	R\$	786,60
42	ROL RODA DIANT INT	UND	TINKEN	6	R\$	142,60	R\$	855,60
43	ROL RODA TRAS EXT	UND	TINKEN	12	R\$	161,23	R\$	1.934,76
44	ROL RODA TRAS INT	UND	TINKEN	12	R\$	167,90	R\$	2.014,80
45	ROL TENSOR ALT	UND	SKF	2	R\$	90,85	R\$	181,70
46	SILENSIOSO DESCARGA	UND	TUPER	1	R\$	429,18	R\$	429,18
47	SIRENE RE	UND	DNI	2	R\$	36,69	R\$	73,38
48	TAMBOR FREIO DIANT	UND	FRUM	2	R\$	428,26	R\$	856,52
49	TAMBOR FREIO TRAS	UND	FRUM	4	R\$	585,70	R\$	2.342,80
50	TENSOR CORREIA ALT	UND	NYTRON	2	R\$	225,00	R\$	450,00
51	TERMINAL DIREÇÃO	UND	NAKATA	4	R\$	152,95	R\$	611,80
52	TOMADA FORÇA	UND	M.PAR	1	R\$	2.103,70	R\$	2.103,70
TOTAL							R\$	39.675,95

VALOR TOTAL LOTE 11 - R\$ 39.675,95 (TRINTA E NOVE MIL SEISCENTOS E SETENTA E CINCO REAIS E NOVENTA E CINCO CENTAVOS).

LOTE 12 - CAMINHÃO BASCULANTE - INFRA ESTRUTURA

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	MARCA	QUANTID	VLR UNIT	VLR TOTAL
1	ADESIVO P/ JUNTAS	UND	LOCTITE	8	R\$ 4,95	R\$ 39,60
2	BALANÇA	UND	FRUM	4	R\$ 254,27	R\$ 1.017,08
3	BATERIA 100AMP	UND	HELIAR	4	R\$ 670,45	R\$ 2.681,80
4	BOMBA BASCULANTE	UND	MARCONI	1	R\$ 1.489,37	R\$ 1.489,37
5	BOMBA DAGUA	UND	URBA	1	R\$ 429,76	R\$ 429,76
6	BUCHA PINO BASCULANTE	UND	ENB	12	R\$ 123,05	R\$ 1.476,60
7	BUZINA	UND	VTO	2	R\$ 79,35	R\$ 158,70
8	CABO TOMADA FORÇA	UND	CABOVEL	2	R\$ 121,90	R\$ 243,80
9	CANO DESCARGA	UND	TUPER	2	R\$ 160,20	R\$ 320,40
10	CATRACA FREIO	UND	MASTER	10	R\$ 355,00	R\$ 3.550,00
11	CIL MESTRE EMBREAGEM	UND	MANDO	1	R\$ 148,35	R\$ 148,35
12	CORREIA ALTERNADOR	UND	CONTINENTAL	2	R\$ 115,00	R\$ 230,00
13	COXIM DESCARGA	UND	MOBENSAMI	6	R\$ 32,43	R\$ 194,58
14	CRUZETA	UND	NAKATA	6	R\$ 241,62	R\$ 1.449,72
15	DIAFRAGMA (CUIÇA)	UND	REI	10	R\$ 14,84	R\$ 148,40
16	EMBUCHAMENTO DIANTEIRO	UND	BUTUEM	1	R\$ 485,53	R\$ 485,53
17	FAIXA PÁRA-CHOQUE	UND	3M	1	R\$ 115,00	R\$ 115,00
18	FAIXA REFLETIVA LATERAL	UND	3M	20	R\$ 7,13	R\$ 142,60
19	FILTRO AR PRIMARIO	UND	TECFIL	6	R\$ 118,45	R\$ 710,70
20	FILTRO AR SECUNDARIO	UND	TECFIL	6	R\$ 67,85	R\$ 407,10
21	FILTRO COMBUSTIVEL	UND	TECFIL	6	R\$ 80,50	R\$ 483,00
22	FILTRO OLEO LUBRIF	UND	TECFIL	6	R\$ 101,20	R\$ 607,20
23	FILTRO SECADOR APU	UND	TECFIL	1	R\$ 97,75	R\$ 97,75
24	FILTRO SEDIMENTADOR	UND	TECFIL	6	R\$ 153,07	R\$ 918,42
25	FLEXIVEL DESCARGA	UND	TUPER	2	R\$ 132,80	R\$ 265,60
26	JG LONA FREIO DIANT	UND	COBRECK	4	R\$ 194,70	R\$ 778,80
27	JG LONA FREIO TRAS	UND	COBRECK	8	R\$ 200,10	R\$ 1.600,80
28	LAMPADA 1 POLO 24V	UND	PHILIPS	20	R\$ 2,65	R\$ 53,00
29	LANTERNA TRASEIRA	UND	RN	4	R\$ 48,65	R\$ 194,60
30	MANCAL PINO BASCULANTE	UND	ENB	12	R\$ 101,20	R\$ 1.214,40
31	MOLA 2 DIANT	UND	TABULEIRO	4	R\$ 334,65	R\$ 1.338,60
32	MOLA 2 TRAS	UND	TABULEIRO	6	R\$ 358,80	R\$ 2.152,80

16

16	PAROL	UND	NINO	4	R\$ 288,17	R\$ 1.152,68
17	FILTRO AR PRIMARIO	UND	DONALDSON	6	R\$ 241,25	R\$ 1.447,50
18	FILTRO AR SECUNDARIO	UND	DONALDSON	6	R\$ 183,90	R\$ 1.103,40
19	FILTRO COMBUSTIVEL	UND	DONALDSON	6	R\$ 289,21	R\$ 1.735,26
20	FILTRO HIDRAULICO	UND	DONALDSON	2	R\$ 330,11	R\$ 660,22

17



33	MOLA CUICA	UND	MASTER	10	R\$	66,70	R\$ 667,00
34	MOLA MESTRE DIANT	UND	TABULEIRO	4	R\$	393,30	R\$ 1.573,20
35	MOLA MESTRE TRAS	UND	TABULEIRO	6	R\$	407,10	R\$ 2.442,60
36	MOLA SAP FREIO	UND	MASTER	12	R\$	7,25	R\$ 87,00
37	PINO BALANÇA	UND	ENB	4	R\$	126,39	R\$ 505,56
38	PINO BASCULANTE	UND	ENB	6	R\$	131,10	R\$ 786,60
39	REP CENTRAL CUICA	UND	MASTER	10	R\$	48,65	R\$ 486,50
40	REP CIL BASCULANTE	UND	MARCONI	4	R\$	56,35	R\$ 225,40
41	REP SECADOR APU	UND	MASTER	1	R\$	80,50	R\$ 80,50
42	REP SERVO EMBREAGEM	UND	KINORR	1	R\$	111,55	R\$ 111,55
43	REP VALV PEDAL	UND	KINORR	1	R\$	67,85	R\$ 67,85
44	RESERVATORIO DAGUA	UND	GONEL	1	R\$	195,73	R\$ 195,73
45	RETENTOR PINHAO	UND	SABO	1	R\$	38,07	R\$ 38,07
46	RETENTOR RODA DIANT	UND	SABO	6	R\$	26,34	R\$ 158,04
47	RETENTOR RODA TRAS	UND	SABO	12	R\$	49,68	R\$ 596,16
48	ROL CENTRO	UND	NAKATA	3	R\$	70,04	R\$ 210,12
49	ROL RODA DIANT EXT	UND	TIMKEN	6	R\$	121,90	R\$ 731,40
50	ROL RODA DIANT INT	UND	TIMKEN	6	R\$	126,39	R\$ 758,34
51	ROL RODA TRAS EXT	UND	TIMKEN	12	R\$	149,73	R\$ 1.796,76
52	ROL RODA TRAS INT	UND	TIMKEN	12	R\$	169,05	R\$ 2.028,60
53	ROL TENSOR ALT	UND	NYTRON	2	R\$	57,50	R\$ 115,00
54	SEMI EIXO	UND	DUREX	2	R\$	901,60	R\$ 1.803,20
55	SERVO EMBREAGEM	UND	VARGA	1	R\$	501,40	R\$ 501,40
56	SILENSIOSO DESCARGA	UND	TUPER	1	R\$	243,80	R\$ 243,80
57	SIRENE RE	UND	DNI	2	R\$	36,69	R\$ 73,38
58	TAMBOR FREIO DIANT	UND	FRUM	2	R\$	542,80	R\$ 1.085,60
59	TAMBOR FREIO TRAS	UND	FRUM	4	R\$	661,25	R\$ 2.645,00
60	TENSOR CORREIA ALT	UND	COBRA	2	R\$	372,83	R\$ 745,66
61	TERMINAL DIREÇÃO	UND	NAKATA	4	R\$	119,60	R\$ 478,40
62	TOMADA FORÇA	UND	MARILIA	1	R\$	2.103,35	R\$ 2.103,35
63	VIDRO PORTA LD ESQ-DIR	UND	VIDROAUTO	2	R\$	433,55	R\$ 867,10
TOTAL							R\$ 49.352,93

VALOR TOTAL LOTE 12 - R\$ 49.352,93 (QUARENTA E NOVE MIL TREZENTOS E CINQUENTA E DOIS REAIS E NOVENTA E TRES CENTAVOS).

LOTE 13 - RETRO ESCAVADEIRA JCB 3C - INFRA ESTRUTURA						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	MARCA	QUANTID	VLR UNIT	VLR TOTAL
1	ARRUELA (AJUSTE)	UND	CENTRAL	20	R\$ 22,29	R\$ 445,80
2	ARRUELA ENCOSTO	UND	CENTRAL	4	R\$ 335,09	R\$ 1.340,36
3	BATERIA 100AMP	UND	HELIAR	3	R\$ 670,83	R\$ 2.012,49
4	BOMBA DAGUA	UND	URBA	2	R\$ 812,62	R\$ 1.625,24
5	BOMBA OLEO	UND	SHADDEX	2	R\$ 1.605,06	R\$ 3.210,12
6	BRONZE BIELA	UND	MALHE	2	R\$ 2.743,65	R\$ 5.487,30
7	BRONZE CENTRAL	UND	MALHE	2	R\$ 3.794,66	R\$ 7.589,32
8	BUCHA BIELA	UND	METAL LEVE	2	R\$ 518,59	R\$ 1.037,18
9	BUCHA PINO	UND	NB	12	R\$ 172,43	R\$ 2.069,16
10	CABO ACELERADOR	UND	CABOVEL	3	R\$ 299,63	R\$ 898,89
11	CABO NIVELAMENTO CONCHA	UND	CABOVEL	3	R\$ 254,81	R\$ 764,43
12	CHAVE IGNIÇÃO	UND	MARILIA	2	R\$ 473,77	R\$ 947,54
13	CORREIA GIR ALT	UND	CONTINENTAL	3	R\$ 160,97	R\$ 482,91
14	DENTE	UND	CENTRAL	72	R\$ 74,52	R\$ 5.365,44
15	DENTE LADO D-E	UND	CENTRAL	12	R\$ 200,10	R\$ 2.401,20
16	FAROL	UND	NINO	4	R\$ 288,17	R\$ 1.152,68
17	FILTRO AR PRIMARIO	UND	DONALDSON	6	R\$ 241,25	R\$ 1.447,50
18	FILTRO AR SECUNDARIO	UND	DONALDSON	6	R\$ 183,90	R\$ 1.103,40
19	FILTRO COMBUSTIVEL	UND	DONALDSON	6	R\$ 289,21	R\$ 1.735,26
20	FILTRO HIDRAULICO	UND	DONALDSON	2	R\$ 330,11	R\$ 660,22



21	FILTRO OLEO LUBRIF	UND	DONALDSON	6	R\$ 92,15	R\$ 552,90	✓
22	FILTRO SEDIMENTADOR	UND	DONALDSON	6	R\$ 311,11	R\$ 1.866,66	✓
23	FILTRO TRANSMISSAO	UND	DONALDSON	2	R\$ 254,81	R\$ 509,62	✓
24	FUSIVEL	UND	A M S	20	R\$ 1,03	R\$ 20,60	✓
25	HELICE MOTOR	UND	MODEFER	2	R\$ 682,30	R\$ 1.364,60	✓
26	JOGO JUNTA SUPERIOR	UND	SABO	2	R\$ 3.636,17	R\$ 7.272,34	✓
27	JOGO SEGMENTO MOTOR	UND	MALHE	2	R\$ 4.991,63	R\$ 9.983,26	✓
28	KIT FLANGE CONVERSOR	UND	VARGA	2	R\$ 1.592,54	R\$ 3.185,08	✓
29	LAMINA (CONCHA DIANTEIRA)	UND	CENTRAL	3	R\$ 2.530,00	R\$ 7.590,00	✓
30	LAMPADA 1 POLO 12V	UND	PHILIPS	20	R\$ 2,88	R\$ 57,60	✓
31	LANTERNA	UND	RN	6	R\$ 242,29	R\$ 1.453,74	✓
32	MANGOTE RAD SUP/INF	UND	GATES	4	R\$ 358,00	R\$ 1.432,00	✓
33	MANGUEIRA HIDRAULICO	UND	GATES	12	R\$ 195,37	R\$ 2.344,44	✓
34	PARAFUSO	UND	RODAFUSO	100	R\$ 9,78	R\$ 978,00	✓
35	PARAFUSO CONVERSOR	UND	VARGA	20	R\$ 2,47	R\$ 49,40	✓
36	PARAFUSO RODA	UND	RODAFUSO	20	R\$ 46,26	R\$ 925,20	✓
37	PINO EIXO DIANT	UND	NB	3	R\$ 191,20	R\$ 573,60	✓
38	PINO PATOLA	UND	CENTRAL	6	R\$ 171,38	R\$ 1.028,28	✓
39	PORCA	UND	RODAFUSO	100	R\$ 4,57	R\$ 457,00	✓
40	RADIADOR	UND	VISCONDE	2	R\$ 5.056,29	R\$ 10.112,58	✓
41	REGULADOR ALT	UND	BOSCH	2	R\$ 335,09	R\$ 670,18	✓
42	RELE	UND	BOSCH	6	R\$ 92,15	R\$ 552,90	✓
43	REP CIL HIDRAULICO (DIVERSO)	UND	CENTRAL	16	R\$ 172,43	R\$ 2.758,88	✓
44	REPARO CIL ELEVAÇÃO DIANT	UND	CENTRAL	3	R\$ 206,84	R\$ 620,52	✓
45	REPARO CIL PATOLA	UND	CENTRAL	6	R\$ 242,29	R\$ 1.453,74	✓
46	ROLAMENTO POLIA	UND	COBRA	4	R\$ 90,06	R\$ 360,24	✓
47	SILICONE	UND	LOCTITE	6	R\$ 9,20	R\$ 55,20	✓
48	TENSOR CORREIA ALT	UND	COBRA	3	R\$ 966,94	R\$ 2.900,82	✓
49	VALVULA TERMOSTATICA	UND	M T E	2	R\$ 170,35	R\$ 340,70	✓
50	VIDRO DIANTEIRO	UND	VIDROAUTO	2	R\$ 808,46	R\$ 1.616,92	✓
TOTAL						R\$ 104.863,44	
VALOR TOTAL LOTE 13 - R\$ 104.863,44 (CENTO E QUATRO MIL OITOCENTOS E SESSENTA E TRES REAIS E QUARENTA E QUATRO CENTAVOS).							

LOTE 14 - KOMBI - ASSISTENCIA SOCIAL - CRAS							
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	MARCA	QUANTID	VLR UNIT	VLR TOTAL	
1	AMORTEC DIANT	UND	NAKATA	4	R\$ 150,65	R\$ 602,60	✓
2	AMORTEC TRAS	UND	NAKATA	4	R\$ 179,40	R\$ 717,60	✓
3	ATUADOR MARCHA LENTA	UND	VDO	2	R\$ 84,18	R\$ 168,36	✓
4	BARRA DIR LAT	UND	NAKATA	4	R\$ 96,83	R\$ 387,32	✓
5	BARRA ESTAB DT	UND	KIT & CIA	12	R\$ 110,40	R\$ 1.324,80	✓
6	BASE CX MARCHA	UND	MOBENSAMI	4	R\$ 62,10	R\$ 248,40	✓
7	BASE MOTOR	UND	MOBENSAMI	4	R\$ 83,95	R\$ 335,80	✓
8	BASE MOTOR TS	UND	MOBENSAMI	4	R\$ 65,55	R\$ 262,20	✓
9	BATERIA 75 AMP	UND	HELIAR	4	R\$ 495,42	R\$ 1.981,68	✓
10	BICO INJEÇÃO	UND	BOSCH	8	R\$ 156,29	R\$ 1.250,32	✓
11	BOBINA IGN	UND	BOSCH	4	R\$ 207,00	R\$ 828,00	✓
12	BOMBA COMBUSTIVEL	UND	BOSCH	2	R\$ 177,22	R\$ 354,44	✓
13	BOMBA DAGUA	UND	URBA	2	R\$ 105,80	R\$ 211,60	✓
14	BOMBA OLEO	UND	URBA	2	R\$ 228,85	R\$ 457,70	✓
15	BOR PARABRISA	UND	CENTERPARTES	2	R\$ 99,13	R\$ 198,26	✓
16	BRACO OSCIL INF	UND	SKF	4	R\$ 212,75	R\$ 851,00	✓
17	BRACO OSCIL SUP	UND	SKF	4	R\$ 11,96	R\$ 47,84	✓
18	BRONZINA BIELA	UND	MALHE	2	R\$ 13,34	R\$ 26,68	✓
19	BRONZINA CENTRAL	UND	MALHE	2	R\$ 70,15	R\$ 140,30	✓
20	BUZINA	UND	VTO	2	R\$ 51,87	R\$ 103,74	✓
21	CABO EMBREAGEM	UND	CABOVEL	2	R\$ 140,42	R\$ 280,84	✓
22	CABO FREIO MAO	UND	CABOVEL	4	R\$ 54,05	R\$ 216,20	✓



23	CABO VELA JG	UND	NGK	4	R\$	194,35	R\$	777,40
24	CHAVE LUZ	UND	MARILIA	2	R\$	126,73	R\$	253,46
25	CHAVE MAGNETICA	UND	BOSCH	4	R\$	155,25	R\$	621,00
26	CIL MESTRE FREIO	UND	ATE	2	R\$	62,10	R\$	124,20
27	CIL RODA TRAS	UND	CONTROIL	6	R\$	42,55	R\$	255,30
28	CORREIA DENTADA	UND	CONTINENTAL	4	R\$	59,69	R\$	238,76
29	CORREIA GIR ALT	UND	CONTINENTAL	4	R\$	25,07	R\$	100,28
30	COXIM DESCARGA	UND	MOBENSAMI	6	R\$	8,40	R\$	50,40
31	CUBO RD DIANT	UND	HIPER	8	R\$	56,58	R\$	452,64
32	CUBO RD TRAS	UND	HIPER	8	R\$	113,97	R\$	911,76
33	DISCO FREIO	UND	HIPER	8	R\$	173,65	R\$	1.389,20
34	ESPELHO RETROVISOR	UND	RETROVEX	4	R\$	83,95	R\$	335,80
35	FAROL	UND	RCD	4	R\$	115,00	R\$	460,00
36	FILTRO AR	UND	TECFIL	20	R\$	98,67	R\$	1.973,40
37	FILTRO COMBUSTIVEL	UND	TECFIL	20	R\$	22,20	R\$	444,00
38	FILTRO OLEO LUB	UND	TECFIL	20	R\$	17,25	R\$	345,00
39	IMPULSOR MTR PARTIDA	UND	BOSCH	4	R\$	27,83	R\$	111,32
40	JUNTA HOMOCINETICA	UND	NAKATA	4	R\$	78,32	R\$	313,28
41	JUNTA MTR C/ RETENTOR	UND	SABO	2	R\$	407,33	R\$	814,66
42	KIT EMBREAGEM	UND	SACHS	2	R\$	234,37	R\$	468,74
43	KIT ESTABIL	UND	MOBENSAMI	20	R\$	73,83	R\$	1.476,60
44	KIT REP RODA	UND	CONTROIL	8	R\$	108,45	R\$	867,60
45	LAMPADA 1 POLO	UND	PHILIPS	20	R\$	2,65	R\$	53,00
46	LAMPADA 2 POLO	UND	PHILIPS	10	R\$	2,65	R\$	26,50
47	LAMPADA H4	UND	PHILIPS	8	R\$	3,91	R\$	31,28
48	LANTERNA TRAS	UND	COFRAN	4	R\$	5,29	R\$	21,16
49	LONA FR TS	UND	FRASLE	8	R\$	17,71	R\$	141,68
50	MANGOTE RAD INF	UND	GATES	2	R\$	99,25	R\$	198,50
51	MECANISMO DIREÇÃO	UND	TRW	2	R\$	283,25	R\$	566,50
52	MECANISMO VID D - E	UND	UNIVERSAL	4	R\$	229,43	R\$	917,72
53	MOTOR VENTILADOR	UND	BOSCH	2	R\$	17,37	R\$	34,74
54	PALHETA LIMPADOR	UND	BOSCH	8	R\$	118,57	R\$	948,56
55	PARABRISA	UND	VIDROAUTOS	2	R\$	534,52	R\$	1.069,04
56	PASTILHA FREIO DIANT	UND	NAKATA	12	R\$	81,19	R\$	974,28
57	PINO LEQUE	UND	BUTUEM	4	R\$	85,10	R\$	340,40
58	PORTA ESCOVA	UND	BOSCH	4	R\$	39,45	R\$	157,80
59	PORTA FUSIVEL	UND	BOSCH	10	R\$	24,15	R\$	241,50
60	RADIADOR	UND	VISCONDE	2	R\$	11,73	R\$	23,46
61	REGULADOR ALT	UND	BOSCH	4	R\$	228,28	R\$	913,12
62	RELE AUX	UND	DNI	10	R\$	49,45	R\$	494,50
63	RELE PISCA	UND	DNI	4	R\$	36,46	R\$	145,84
64	REP PINÇA FREIO DIANT	UND	CONTROIL	12	R\$	37,49	R\$	449,88
65	REP TRAMBULADOR	UND	KIT & CIA	2	R\$	14,61	R\$	29,22
66	RESERVATORIO DAGUA	UND	CONEL	2	R\$	56,01	R\$	112,02
67	ROL RODA DIANT	UND	SKF	8	R\$	58,19	R\$	465,52
68	ROL TENSOR CORREIA ALT	UND	NYTRON	4	R\$	99,02	R\$	396,08
69	ROL TENSOR CORREIA DENT	UND	NYTRON	4	R\$	70,15	R\$	280,60
70	SENSOR MAP	UND	VDO	2	R\$	158,47	R\$	316,94
71	SENSOR PRESSAO OLEO	UND	VDO	2	R\$	64,40	R\$	128,80
72	SENSOR ROTAÇÃO	UND	M T E	2	R\$	169,05	R\$	338,10
73	SENSOR TEMPERATURA	UND	M T E	2	R\$	98,44	R\$	196,88
74	SILICONE	UND	LOCTITE	12	R\$	19,21	R\$	230,52
75	SONDA LAMBDA	UND	NTK	2	R\$	123,05	R\$	246,10
76	TAMBOR FREIO	UND	HIPER	8	R\$	86,37	R\$	690,96
77	TAMPA RESERVATORIO	UND	CLICK	2	R\$	12,31	R\$	24,62
78	TAMPA VALV TERMOSTATICA	UND	KIT & CIA	2	R\$	111,55	R\$	223,10
79	TELEFONE INF	UND	IMAN	4	R\$	109,25	R\$	437,00
80	TELEFONE SUP	UND	IMAN	4	R\$	14,61	R\$	58,44



81	TERMINAL DIREÇÃO	UND	NAKATA	8	R\$	67,16	R\$	537,28
82	TOMADA FAROL	UND	MARILIA	4	R\$	28,75	R\$	115,00
83	VALVULA RADIADOR	UND	M T E	2	R\$	13,34	R\$	26,68
84	VELA IGN	UND	NGK	20	R\$	44,97	R\$	899,40
TOTAL							R\$	37.283,20

VALOR TOTAL LOTE 14 - R\$ 37.283,20 (TRINTA E SETE MIL DUZENTOS E OITENTA E TRES REAIS E VINTE CENTAVOS).

LOTE 15 - AMBULANCIA FIORINO - SECRETARIA DE SAÚDE - HOSPITAL

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	MARCA	QUANTID	VLR UNIT	VLR TOTAL
1	AMORTECEDOR DIANTEIRO	UND	COFAP	6	R\$ 218,52	R\$ 1.311,12
2	AMORTECEDOR PORTA MALA	UND	COFAP	4	R\$ 69,61	R\$ 278,44
3	AMORTECEDOR TRASEIRO	UND	COFAP	6	R\$ 210,16	R\$ 1.260,96
4	ARALDITE 10 MIN.	UND	LOCTITE	4	R\$ 25,15	R\$ 100,60
5	ARO DA RODA 13"	JOGO	BORLEM	6	R\$ 490,00	R\$ 2.940,00
6	BANDEJA SUSP. TRAS	UND	NAKATA	4	R\$ 151,59	R\$ 606,36
7	BARRA AXIAL CAIXA DE DIREÇÃO	UND	NAKATA	3	R\$ 51,20	R\$ 153,60
8	BARRA DE DIREÇÃO LATERAL	UND	NAKATA	2	R\$ 51,20	R\$ 102,40
9	BARRA ESTABILIZADORA	UND	SKF	2	R\$ 79,65	R\$ 159,30
10	BATEDOR DE SUSPENSÃO	UND	COFAP	2	R\$ 16,62	R\$ 33,24
11	BATEDOR MOLA TRASEIRA	UND	MOBENSAMI	4	R\$ 24,43	R\$ 97,72
12	BATERIA 60 AMPERES	UND	HELIAR	1	R\$ 540,90	R\$ 540,90
13	BICO INJETOR	UND	BOSCH	4	R\$ 175,58	R\$ 702,32
14	BOMBA D'ÁGUA	UND	URBA	5	R\$ 130,40	R\$ 652,00
15	BOMBA DE ÓLEO	UND	NAKATA	2	R\$ 347,92	R\$ 695,84
16	BORRACHA PARA BRISA	UND	CENTERPARTES	3	R\$ 65,15	R\$ 195,45
17	BRAÇO OSCILANTE	UND	SKF	4	R\$ 93,59	R\$ 374,36
18	BUCHA BRAÇO OSCILANTE	UND	AXIOS	8	R\$ 24,43	R\$ 195,44
19	BUCHA DE BIELA	JOGO	METAL LEVE	4	R\$ 169,00	R\$ 676,00
20	BUCHA DO TENSOR	UND	SABO	8	R\$ 12,72	R\$ 101,76
21	CABO DE ACELERADOR	UND	CABOVEL	2	R\$ 26,11	R\$ 52,22
22	CABO DE EMBREAGEM	UND	CABOVEL	4	R\$ 47,85	R\$ 191,40
23	CABO DE VELA	JOGO	BOSCH	2	R\$ 98,61	R\$ 197,22
24	CABO DE VELOCIMENTO	UND	IKS	4	R\$ 160,52	R\$ 642,08
25	CABO DO CAPO	UND	IKS	2	R\$ 16,07	R\$ 32,14
26	CABO FREIO DE MÃO TRAS.	UND	IKS	2	R\$ 61,24	R\$ 122,48
27	CALÇO DE MOLA DIANTEIRA C/ ROL	UND	COFAP	4	R\$ 33,35	R\$ 133,40
28	CALHA DAS PORTAS	UND	CENTERPARTES	2	R\$ 108,65	R\$ 217,30
29	CHAVE DE SETA	UND	DIRETEC	2	R\$ 350,15	R\$ 700,30
30	CILINDRO DE RODA TRASEIRA	UND	ATE	8	R\$ 24,99	R\$ 199,92
31	CILINDRO MESTRE DE FREIO	UND	ATE	3	R\$ 133,75	R\$ 401,25
32	COLA PARABRISA	UND	LOCTITE	2	R\$ 43,39	R\$ 86,78
33	COLA SILICONE VERMELHA	UND	LOCTITE	6	R\$ 17,30	R\$ 103,80
34	CORREIA DENTADA	UND	CONTINENTAL	4	R\$ 55,11	R\$ 220,44
35	CORREIA DO ALTERNADOR	UND	CONTINENTAL	4	R\$ 31,80	R\$ 127,20
36	COXIM DO CAMBIO	UND	MOBENSAMI	5	R\$ 90,24	R\$ 451,20
37	COXIM DO MOTOR	UND	MOBENSAMI	5	R\$ 63,70	R\$ 318,50
38	CUBO DE RODA DIANTEIRA.	UND	IMAN	2	R\$ 52,88	R\$ 105,76
39	CUBO DE RODA TRASEIRA	UND	IMAN	2	R\$ 69,61	R\$ 139,22
40	DISCO DE FREIO	UND	HYPER	4	R\$ 79,65	R\$ 318,60
41	FAROL DIANTEIRO DIREITO E ESQUERDO	UND	NINO	3	R\$ 563,21	R\$ 1.689,63
42	FECHADURA CAPO SUPERIOR	UND	UNIVERSAL	3	R\$ 13,27	R\$ 39,81
43	FECHADURA DA PORTA	UND	UNIVERSAL	6	R\$ 27,44	R\$ 164,64
44	FECHADURA INF. CAPO	UND	UNIVERSAL	3	R\$ 17,18	R\$ 51,54
45	FECHADURA TAMPA TRASEIRA	UND	UNIVERSAL	3	R\$ 51,20	R\$ 153,60
46	FEIXO DE MOLA COMPLETO	UND	TABULEIRO	4	R\$ 231,91	R\$ 927,64



47	HIDROVÁCUO	UND	CONTROIL	3	R\$	326,17	R\$	978,51	
48	INDUZIDO DE PARTIDA	UND	ARIELO	2	R\$	106,97	R\$	213,94	
49	JOGO BORRACHA PORTA	UND	AUTOTRAVE	5	R\$	162,75	R\$	813,75	v
50	JOGO CALHA DAS PORTAS	UND	AUTOTRAVE	4	R\$	162,31	R\$	649,24	v
51	JUNTA HOMOSSINÉTICA	UND	NAKATA	8	R\$	107,54	R\$	860,32	v
52	KIT BAT INF AMORT DIANT	UND	SKIL	8	R\$	17,30	R\$	138,40	v
53	KIT BAT INF AMORT TRAS	UND	SKIL	8	R\$	17,73	R\$	141,84	v
54	KIT BOMBA COMBUSTIVEL	UND	BOSCH	5	R\$	240,28	R\$	1.201,40	v
55	KIT EMBREAGEM	UND	LUK	4	R\$	272,63	R\$	1.090,52	v
56	LANTERNA DO PISCA	UND	GODKS	4	R\$	18,63	R\$	74,52	v
57	LENTE LANTERNA TRAS	UND	GODKS	4	R\$	94,15	R\$	376,60	v
58	LONA DE FREIO	JOGO	COBRECK	6	R\$	75,30	R\$	451,80	v
59	MANGOTE FILTRO DE AR	UND	JAMAICA	1	R\$	40,61	R\$	40,61	v
60	MAQUINA VIDRO DA PORTA	UND	UNIVERSAL	6	R\$	69,61	R\$	417,66	v
61	MOLA ASPIRAL DIANT SUSP	UND	FABRINE	4	R\$	156,06	R\$	624,24	v
62	MOTOR DO LIMPADOR PARA BRISA	UND	BOSCH	3	R\$	210,50	R\$	631,50	v
63	PALHETA DO LIMPADOR	UND	DYNA	2	R\$	26,11	R\$	52,22	v
64	PARA-BRISA	UND	VIDRO AUTOS	3	R\$	391,43	R\$	1.174,29	v
65	PARA-CHOQUE DIANT	UND	DTS	3	R\$	390,31	R\$	1.170,93	v
66	PARA-CHOQUE TRAS	UND	DTS	3	R\$	247,53	R\$	742,59	v
67	PASTILHA DE FREIO	JOGO	NAKATA	8	R\$	36,14	R\$	289,12	v
68	PIVO SUSP	UND	NAKATA	8	R\$	42,84	R\$	342,72	v
69	RADIADOR	UND	VISCONDE	1	R\$	354,35	R\$	354,35	v
70	RADIADOR COM RESERVATÓRIO	UND	VISCONDE	1	R\$	390,06	R\$	390,06	v
71	RETROVISOR EXTERNO	UND	CAROL CAR	2	R\$	86,89	R\$	173,78	v
72	ROLAMENTO 6203	UND	SKF	2	R\$	16,07	R\$	32,14	v
73	ROLAMENTO COLUNA DE DIREÇÃO	UND	W. ZANONI	3	R\$	33,25	R\$	99,75	v
74	ROLAMENTO DO TENSOR	UND	COBRA	2	R\$	52,10	R\$	104,20	v
75	ROLAMENTO RODA DIANT	UND	SKF	6	R\$	75,30	R\$	451,80	v
76	ROLAMENTO SUSP. AMORT. DIANT	UND	AXIOS	4	R\$	33,25	R\$	133,00	v
77	SENSOR DE ROTAÇÃO	UND	M T E	2	R\$	153,82	R\$	307,64	v
78	SILENCIOSO FINAL	UND	MASTRA	4	R\$	137,66	R\$	550,64	v
79	TAMBOR DE FREIO TRASEIRO	UND	HYPER	4	R\$	56,78	R\$	227,12	v
80	TANQUE DE COMBUSTIVEL	UND	BEPO	3	R\$	401,47	R\$	1.204,41	v
81	TELA DIANT	UND	KARINA	4	R\$	69,61	R\$	278,44	v
82	TERMINAL DE DIREÇÃO	UND	VIEMAR	6	R\$	41,94	R\$	251,64	v
83	TRAMBULADOR	UND	KIT & CIA	2	R\$	98,05	R\$	196,10	v
84	VELA	JOGO	BOSCH	4	R\$	74,62	R\$	298,48	v
TOTAL							R\$	36.496,15	
VALOR TOTAL LOTE 15 - R\$ 36.496,15 (TRINTA E SEIS MIL QUATROCENTOS E NOVENTA E SEIS REAIS E QUINZE CENTAVOS).									

LOTE 16 - SANDERO - SECRETARIA DE SAÚDE						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	MARCA	QUANT.	VL. UNIT.	VL. TOTAL
1	AMORTECEDOR DIANTEIRO	UND	NAKATA	8	R\$ 392,54	R\$ 3.140,32
2	AMORTECEDOR TAMPA TRASEIRA	UND	NAKATA	4	R\$ 85,45	R\$ 341,80
3	AMORTECEDOR TRASEIRO	UND	NAKATA	8	R\$ 282,67	R\$ 2.261,36
4	ANTI CHAMAS	UND	KIT & CIA	8	R\$ 94,70	R\$ 757,60
5	ARO DE RODA	UND	BORLEM	8	R\$ 172,79	R\$ 1.382,32
6	ATUADOR DE MACHA LENTA	UND	VDO	4	R\$ 250,87	R\$ 1.003,48
7	BASE AMORTECEDOR DIANTEIRO	UND	AXIOS	8	R\$ 65,15	R\$ 521,20
8	BATERIA 70 AMP	UND	HELIAR	2	R\$ 691,50	R\$ 1.383,00

Handwritten signatures and initials in blue ink.

Handwritten signature in blue ink.



9	BOMBA D'ÁGUA	UND	URBA	2	R\$ 284,34	R\$ 568,68
10	BUCHA DA BARRA	UND	AXIOS	8	R\$ 27,77	R\$ 222,16
11	BUCHA P/ SAPATA	UND	AXIOS	24	R\$ 39,71	R\$ 953,04
12	BUCHA P/AMORTECEDOR	UND	AXIOS	4	R\$ 26,11	R\$ 104,44
13	CABO DE EMBREAGEM	UND	IKS	8	R\$ 64,58	R\$ 516,64
14	CANO INTERMEDIÁRIO	UND	MASTRA	4	R\$ 120,92	R\$ 483,68
15	CANO SAÍDO DO MOTOR	UND	MASTRA	2	R\$ 440,51	R\$ 881,02
16	CHAVE SETA	UND	DIRETEC	2	R\$ 239,72	R\$ 479,44
17	CILINDRO MESTRE	UND	CONTROIL	2	R\$ 295,49	R\$ 590,98
18	CORREIA DENTADA	UND	GATES	8	R\$ 105,86	R\$ 846,88
19	CORREIA DO ALTERNADOR	UND	GATES	4	R\$ 47,75	R\$ 191,00
20	FAROL D	UND	NINO	2	R\$ 473,97	R\$ 947,94
21	FAROL E	UND	NINO	2	R\$ 473,97	R\$ 947,94
22	FECHADURA P/ PORTA	UND	UNIVERSAL	8	R\$ 275,41	R\$ 2.203,28
23	FILTRO DE AR	UND	MALHE	8	R\$ 33,91	R\$ 271,28
24	FILTRO LUBRIFICANTE	UND	MALHE	12	R\$ 34,70	R\$ 416,40
25	FILTRO PARA COMBUSTÍVEL	UND	MALHE	8	R\$ 18,30	R\$ 146,40
26	GRADE DT	UND	KARINA	4	R\$ 129,85	R\$ 519,40
27	HIDROVÁCUO	UND	CONTROIL	2	R\$ 981,53	R\$ 1.963,06
28	JG DE BORRACHA P/PORTA	UND	MOBEMSAMI	4	R\$ 352,28	R\$ 1.409,12
29	JG DE CALHA	UND	AUTOTRAVE	4	R\$ 178,37	R\$ 713,48
30	JG DE JUNTA P/COLETOR	UND	SPAAL	12	R\$ 16,62	R\$ 199,44
31	JG DE PASTILHA	UND	NAKATA	8	R\$ 62,35	R\$ 498,80
32	JG DE VELAS	UND	NGK	2	R\$ 93,59	R\$ 187,18
33	JUNTA HOMOCINÉTICA	UND	NAKATA	8	R\$ 530,70	R\$ 4.245,60
34	JUNTA P/SAÍDA MT	UND	SPAAL	4	R\$ 25,10	R\$ 100,40
35	KIT COIFA AMORTECEDOR TD	UND	NAKATA	8	R\$ 88,01	R\$ 704,08
36	KIT COIFA AMORTECEDOR TS	UND	NAKATA	8	R\$ 54,10	R\$ 432,80
37	KIT DE BORRACHA	UND	MOBEMSAMI	4	R\$ 351,27	R\$ 1.405,08
38	KIT DE EMBREAGEM	UND	LUK	2	R\$ 1.115,39	R\$ 2.230,78
39	KIT ESTABILIZADOR	UND	MOBEMSAMI	8	R\$ 28,89	R\$ 231,12
40	KIT P/ AMORTECEDOR TS	UND	SKIL	8	R\$ 53,43	R\$ 427,44
41	KIT P/ ROLAMENTO TS	UND	SKF	8	R\$ 72,39	R\$ 579,12
42	KIT P/AMORTECEDOR DT	UND	SKIL	8	R\$ 97,72	R\$ 781,76
43	LAMPADA DO FAROL BÍODO	UND	PHILIPS	12	R\$ 16,07	R\$ 192,84
44	LANTERNA DT D	UND	RN	4	R\$ 76,85	R\$ 307,40
45	LANTERNA DT E	UND	RN	4	R\$ 76,85	R\$ 307,40
46	LANTERNA TS D	UND	RN	4	R\$ 122,59	R\$ 490,36
47	LANTERNA TS E	UND	RN	4	R\$ 122,59	R\$ 490,36
48	MAÇANETA	UND	UNIVERSAL	8	R\$ 99,06	R\$ 792,48
49	MANGOTE INFERIOR	UND	JAMAICA	4	R\$ 166,66	R\$ 666,64
50	MANGOTE SUPERIOR	UND	JAMAICA	4	R\$ 199,01	R\$ 796,04
51	MANGUEIRA DH HIDRÁULICA	UND	NORFLEX	2	R\$ 150,48	R\$ 300,96
52	MECANISMO DE DIREÇÃO	UND	UNIVERSAL	2	R\$ 1.547,65	R\$ 3.095,30
53	MECANISMO DO VD D	UND	UNIVERSAL	4	R\$ 85,56	R\$ 342,24
54	MECANISMO DO VD E	UND	UNIVERSAL	4	R\$ 85,56	R\$ 342,24
55	MOLA ESPIRAL DT	UND	COFAP	4	R\$ 181,71	R\$ 726,84
56	MOLA ESPIRAL TZ	UND	COFAP	4	R\$ 161,63	R\$ 646,52
57	PALHETA DO LIMPADOR	UND	BOSCH	8	R\$ 65,15	R\$ 521,20
58	PAR DE BUZINA	UND	FIAM	2	R\$ 102,90	R\$ 205,80
59	PARA CHOQUE DS	UND	DTS	2	R\$ 400,13	R\$ 800,26
60	PARA CHOQUE DT	UND	DTS	2	R\$ 356,85	R\$ 713,70
61	PARABRISA	UND	VIDRO AUTOS	4	R\$ 579,95	R\$ 2.319,80
62	PASTILHA DE FREIO	UND	NAKATA	8	R\$ 62,35	R\$ 498,80
63	PIVO INFERIOR	UND	NAKATA	4	R\$ 84,44	R\$ 337,76
64	RADIADOR	UND	VISCONDE	2	R\$ 536,44	R\$ 1.072,88
65	RELE AUXILIAR	UND	DNI	4	R\$ 18,69	R\$ 74,76
66	RELE DE PISCA	UND	DNI	8	R\$ 36,14	R\$ 289,12

Handwritten signatures and initials on the right margin, including 'nbo' and a large signature at the bottom right.



67	REPARO DA PINÇA	UND	CONTRAIL	4	R\$	88,91	R\$	355,64
68	RETENTOR DS	UND	SABO	8	R\$	28,89	R\$	231,12
69	RETENTOR DT	UND	SABO	8	R\$	24,43	R\$	195,44
70	ROLAMENTO 6200	UND	SKF	8	R\$	24,43	R\$	195,44
71	ROLAMENTO 6201	UND	SKF	8	R\$	13,83	R\$	110,64
72	ROLAMENTO 6202	UND	SKF	8	R\$	16,07	R\$	128,56
73	ROLAMENTO DIANTEIRO	UND	TIKEN	8	R\$	82,10	R\$	656,80
74	ROLAMENTO DO ALTERNADOR	UND	SKF	8	R\$	65,15	R\$	521,20
75	ROLAMENTO DO TENSOR	UND	COBRA	12	R\$	195,10	R\$	2.341,20
76	ROLAMENTO EIXO PILOTO	UND	SKF	4	R\$	95,43	R\$	381,72
77	ROLAMENTO TRASEIRO	UND	SKF	8	R\$	172,24	R\$	1.377,92
78	SAPATA TRASEIRA	UND	NAKATA	4	R\$	183,94	R\$	735,76
79	SENSOR DE POSIÇÃO	UND	VDO	4	R\$	150,48	R\$	601,92
80	SILENCIOSO FINAL	UND	MASTRA	4	R\$	228,56	R\$	914,24
81	SONDA LAMBDA	UND	NTK	4	R\$	282,11	R\$	1.128,44
82	TAMBOR DE FREIO TS	UND	HYPER	4	R\$	251,99	R\$	1.007,96
83	TANQUE DE COMBUSTIVEL	UND	BEPO	2	R\$	429,28	R\$	858,56
84	TERMINAL DIRE. D	UND	VIEMAR	8	R\$	128,85	R\$	1.030,80
85	TERMINAL DIRE. E	UND	VIEMAR	8	R\$	128,85	R\$	1.030,80
86	TUBO COLA P/BRISA	UND	LOCTITE	8	R\$	43,39	R\$	347,12
87	VALVULA DO RADIADOR	UND	M T E	4	R\$	98,95	R\$	395,80
88	VELA GAS	UND	BOSCH	16	R\$	23,31	R\$	372,96
TOTAL							R\$	69.442,68

VALOR TOTAL LOTE 16 - R\$ 69.442,68 (SESSENTA E NOVE MIL QUATROCENTOS E QUARENTA E DOIS REAIS E SESSENTA E OITO CENTAVOS).

LOTE 17 - SPRINTER - SECRETARIA DE SAÚDE

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	MARCA	QUANTID	VLR UNIT	VLR TOTAL		
1	ABRACAD FEIXE MOLA	UND	TABULEIRO	10	R\$	66,00	R\$	660,00
2	ADESIVO P/JUNTAS	UND	ORBI	6	R\$	5,41	R\$	32,46
3	AMORTEC DIANT	UND	COFAP	4	R\$	420,00	R\$	1.680,00
4	AMORTEC TRAS	UND	COFAP	4	R\$	250,00	R\$	1.000,00
5	BARRA DIRECAO LAT	UND	NAKATA	4	R\$	128,80	R\$	515,20
6	BATERIA 150AMP	UND	HELIAR	2	R\$	853,30	R\$	1.706,60
7	BICO INJETOR	UND	BOSCH	4	R\$	2.500,00	R\$	10.000,00
8	BOMBA DAGUA	UND	URBA	2	R\$	780,00	R\$	1.560,00
9	BOMBA HIDRAULICO	UND	AMPRI	2	R\$	880,00	R\$	1.760,00
10	BOMBA OLEO	UND	SHADECK	2	R\$	1.343,20	R\$	2.686,40
11	BOR ESTABIL	UND	REI	12	R\$	42,00	R\$	504,00
12	BRONZINA BIELA	UND	MALHE	2	R\$	1.250,00	R\$	2.500,00
13	BRONZINA CENTRAL	UND	MALHE	2	R\$	1.450,00	R\$	2.900,00
14	BUCHA BIELA	UND	MALHE	4	R\$	55,00	R\$	220,00
15	CALCO DA MOLA DIANTEIRA	UND	REI	10	R\$	45,00	R\$	450,00
16	BUCHA MOLA TRAS	UND	REI	10	R\$	35,00	R\$	350,00
17	BUCHA TENSOR INF	UND	REI	8	R\$	45,00	R\$	360,00
18	BUCHA TENSOR SUP	UND	REI	8	R\$	45,00	R\$	360,00
19	BUZINA	UND	BOSCH	2	R\$	58,00	R\$	116,00
20	CAMISA MTR	UND	RIO SULESE	4	R\$	125,00	R\$	500,00
21	CHAVE LIMPADOR	UND	DIRETECK	2	R\$	470,00	R\$	940,00
22	CHAVE MAGNETICA	UND	ZM	2	R\$	155,00	R\$	310,00
23	CHAVE SETA	UND	DIRETECK	2	R\$	435,00	R\$	870,00
24	CONJ ESPELHO RETROV	UND	BEPO	2	R\$	1.200,00	R\$	2.400,00
25	CONJ PARAF RODA	UND	RODAFUSO	10	R\$	15,00	R\$	150,00
26	CORREIA GIR ALT	UND	CONTINENTAL	2	R\$	110,00	R\$	220,00
27	CRUZETA	UND	NAKATA	4	R\$	79,00	R\$	316,00
28	DISCO FREIO DIANT	UND	HYPER	6	R\$	135,00	R\$	810,00
29	DISCO FREIO TRAS	UND	HYPER	6	R\$	155,00	R\$	930,00



30	ESTATOR ALT	UND	ARIELO	2	R\$	212,00	R\$	424,00
31	FAROL	UND	RCD	2	R\$	751,00	R\$	1.502,00
32	FILTRO AR PRIMARIO	UND	MALHE	6	R\$	75,00	R\$	450,00
33	FILTRO AR CABINE	UND	MALHE	6	R\$	85,00	R\$	510,00
34	FILTRO COMBUSTIVEL	UND	MALHE	6	R\$	75,00	R\$	450,00
35	FILTRO OLEO LUBRIF	UND	MALHE	6	R\$	48,00	R\$	288,00
36	FILTRO SEDIMENTADOR	UND	MALHE	6	R\$	220,00	R\$	1.320,00
37	FLEXIVEL DESCARGA	UND	TUPER	2	R\$	278,00	R\$	556,00
38	IMPULSOR PART	UND	ZEN	2	R\$	158,00	R\$	316,00
39	INDUZIDO MTR PART	UND	ARIELO	2	R\$	298,00	R\$	596,00
40	JUNTA MTR	UND	SPAAL	2	R\$	1.585,00	R\$	3.170,00
41	CIL EMBREAGEM	UND	LUK	2	R\$	685,00	R\$	1.370,00
42	KIT CORRENTE TENSOR	UND	ANROI	2	R\$	788,00	R\$	1.576,00
43	KIT EMBREAGEM	UND	LUK	2	R\$	2.385,10	R\$	4.770,20
44	LAMPADA 1 POLO	UND	PHILIPS	10	R\$	2,65	R\$	26,50
45	LAMPADA 2 POLO	UND	PHILIPS	10	R\$	2,65	R\$	26,50
46	LAMPADA H1	UND	PHILIPS	6	R\$	10,01	R\$	60,06
47	LAMPADA H4	UND	PHILIPS	6	R\$	8,86	R\$	53,16
48	LANTERNA LATERAL	UND	RN	10	R\$	69,00	R\$	690,00
49	LANTERNA TRAS	UND	RN	2	R\$	420,00	R\$	840,00
50	LUVA TRANSM	UND	MEC PAR	2	R\$	253,00	R\$	506,00
51	MANGOTE INTERCOOLER	UND	BINS	2	R\$	408,25	R\$	816,50
52	MANGOTE RAD INF	UND	GATES	2	R\$	235,00	R\$	470,00
53	MANGOTE RAD SUP	UND	GATES	2	R\$	225,00	R\$	450,00
54	MOLA DIANT	UND	TABULEIRO	2	R\$	255,00	R\$	510,00
55	MOLA 2 TRAS	UND	TABULEIRO	4	R\$	226,21	R\$	904,84
56	MOLA 3 TRAS	UND	TABULEIRO	4	R\$	193,20	R\$	772,80
58	MOLA MESTRE TRAS	UND	TABULEIRO	4	R\$	223,50	R\$	894,00
59	PALHETA LIMPADOR	UND	DINA	4	R\$	75,00	R\$	300,00
60	PARAF CENTRO DIANT	UND	TABULEIRO	10	R\$	9,55	R\$	95,50
61	PARAF CENTRO TRAS	UND	TABULEIRO	10	R\$	9,55	R\$	95,50
62	PARAFUSO CABECOTE FINO	UND	SABO	2	R\$	91,77	R\$	183,54
63	PARAFUSO CABECOTE GROSSO	UND	SABO	8	R\$	122,82	R\$	982,56
64	PASTILHA FR DIANT	UND	NAKATA	3	R\$	195,00	R\$	585,00
65	PASTILHA FREIO TRAS	UND	NAKATA	3	R\$	185,00	R\$	555,00
67	PINO MOLA TRAS	UND	TABULEIRO	8	R\$	25,00	R\$	200,00
68	PISTAO MTR C/ SEGMENTO	UND	MALHE	2	R\$	2.250,00	R\$	4.500,00
69	PIVO INF	UND	VIEMAR	6	R\$	135,00	R\$	810,00
71	PONTEIRA TRANSM	UND	MEC PAR	2	R\$	193,20	R\$	386,40
72	PORTA ESCOVA	UND	UNIFAP	2	R\$	55,00	R\$	110,00
73	PORTA FUSIVEL	UND	A M S	4	R\$	6,90	R\$	27,60
74	REGULADOR ALT	UND	BOSCH	2	R\$	550,00	R\$	1.100,00
75	RELE AUX	UND	DNI	4	R\$	35,42	R\$	141,68
76	RELE PISCA	UND	DNI	2	R\$	68,89	R\$	137,78
77	REP PINÇA FREIO DIANT	UND	CONTROIL	6	R\$	223,00	R\$	1.338,00
78	REP PINÇA FREIO TRAS	UND	CONTROIL	6	R\$	188,00	R\$	1.128,00
79	RETENTOR RODA TRAS	UND	SABO	6	R\$	85,00	R\$	510,00
80	ROL CENTRO	UND	NAKATA	2	R\$	228,00	R\$	456,00
81	ROL RODA DIANT	UND	TIKEN	4	R\$	125,00	R\$	500,00
82	ROL RODA TRAS	UND	TIMKEM	4	R\$	452,00	R\$	1.808,00
83	ROL TENSOR	UND	TIMKEM	2	R\$	220,00	R\$	440,00
84	ROTOR ALT	UND	BOSCH	2	R\$	255,00	R\$	510,00
85	SENSOR PRESSAO OLEO	UND	3RHO	2	R\$	241,00	R\$	482,00
86	SENSOR TEMPERATURA	UND	3RHO	2	R\$	255,30	R\$	510,60
87	SILICONE	UND	LOCTITE	6	R\$	8,63	R\$	51,78
88	SIRENE RE	UND	DNI	2	R\$	46,00	R\$	92,00
89	SUPORTE MOLA DIANT	UND	TABULEIRO	2	R\$	145,00	R\$	290,00
90	SUPORTE MOLA TRAS	UND	TABULEIRO	2	R\$	288,00	R\$	576,00



91	TENSOR CORREIA ALT	UND	COBRA	2	R\$	330,00	R\$	660,00
92	TERMINAL DIRECAO	UND	VIEMAR	4	R\$	155,00	R\$	620,00
TOTAL							R\$	81.308,16

VALOR TOTAL LOTE 17- R\$ 81.308,16 (OITENTA E UM MIL TREZENTOS E OITO REAIS E DEZESSEIS CENTAVOS).

LOTE 18 - SAVEIRO - AMBULANCIA - SECRETARIA DE SAÚDE - HOSPITAL						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	MARCA	QUANT.	VL. UNIT.	VL. TOTAL
1	AMORTECEDOR DIANTEIRO	UND	NAKATA	8	R\$ 263,82	R\$ 2.110,56
2	AMORTECEDOR TAMPA TRASEIRA	UND	COFAP	4	R\$ 74,00	R\$ 296,00
3	AMORTECEDOR TRASEIRO	UND	NAKATA	8	R\$ 207,26	R\$ 1.658,08
4	ANTI CHAMAS	UND	AJE	8	R\$ 36,14	R\$ 289,12
5	ARO DE RODA	UND	BRASRODA	8	R\$ 122,60	R\$ 980,80
6	ATUADOR DE MACHA LENTA	UND	MARILIA	4	R\$ 88,55	R\$ 354,20
7	BASE AMORTECEDOR DIANTEIRO	UND	AXIOS	8	R\$ 72,45	R\$ 579,60
8	BATERIA 70 AMP	UND	HELIAR	2	R\$ 691,50	R\$ 1.383,00
9	BOMBA DAGUA	UND	BOSCH	2	R\$ 110,00	R\$ 220,00
10	BUCHA DA BARRA	UND	SCHADECK	8	R\$ 17,30	R\$ 138,40
11	BUCHA P/ SAPATA	UND	NAKATA	24	R\$ 18,40	R\$ 441,60
12	BUCHA P/AMORTECEDOR	UND	AXIOS	4	R\$ 12,65	R\$ 50,60
13	CABO DE EMBREAGEM	UND	CABOVEL	16	R\$ 46,00	R\$ 736,00
14	CANO INTERMEDIARIO	UND	TUPER	8	R\$ 315,00	R\$ 2.520,00
15	CANO SAIDO DO MOTOR	UND	TUPER	4	R\$ 609,50	R\$ 2.438,00
16	CHAVE SETA	UND	DIRETECK	4	R\$ 66,81	R\$ 267,24
17	CILINDRO MESTRE	UND	HIPER	4	R\$ 119,60	R\$ 478,40
18	CORREIA DENTADA	UND	CONTINENTAL	8	R\$ 55,66	R\$ 445,28
19	CORREIA DO ALTERNADOR	UND	CONTINENTAL	4	R\$ 31,80	R\$ 127,20
20	FAROL HALOGENIO D	UND	NINO	2	R\$ 267,00	R\$ 534,00
21	FAROL HALOGENIO E	UND	NINO	2	R\$ 267,00	R\$ 534,00
22	FECHADURA P/PORTA	UND	UNIVERSAL	8	R\$ 97,75	R\$ 782,00
23	FILTRO DE AR	UND	TECFIL	8	R\$ 19,55	R\$ 156,40
24	FILTRO LUBRIFICANTE	UND	TECFIL	12	R\$ 17,25	R\$ 207,00
25	FILTRO PARA COMBUSTÍVEL	UND	TECFIL	8	R\$ 20,70	R\$ 165,60
26	GRADE DT	UND	KARINA	4	R\$ 108,00	R\$ 432,00
27	HIDROVÁCUO	UND	CONTROIL	2	R\$ 301,00	R\$ 602,00
28	JG DE BORRACHA P/PORTA	UND	AUTOTREVA	4	R\$ 101,20	R\$ 404,80
29	JG DE CALHA	UND	AUTOTREVA	4	R\$ 71,30	R\$ 285,20
30	JG DE JUNTA P/COLETOR	UND	SPAAL	12	R\$ 9,37	R\$ 112,44
31	JG DE PASTILHA	UND	NAKATA	8	R\$ 47,85	R\$ 382,80
32	JG DE VELAS	UND	NGK	2	R\$ 88,55	R\$ 177,10
33	JUNTA HOMOCINETICA	UND	NAKATA	8	R\$ 227,70	R\$ 1.821,60
34	JUNTA P/SAIDA MT	UND	SPAAL	4	R\$ 13,20	R\$ 52,80
35	KIT COIFA AMORTECEDOR TD	UND	SKIL	8	R\$ 23,00	R\$ 184,00
36	KIT COIFA AMORTECEDOR TS	UND	SKIL	8	R\$ 26,10	R\$ 208,80
37	KIT DE BORRACHA	UND	MOBENSANI	4	R\$ 94,70	R\$ 378,80
38	KIT DE EMBREAGEM	UND	SACHS	2	R\$ 425,50	R\$ 851,00
39	KIT ESTABILIZADOR	UND	MOBENSANI	8	R\$ 14,05	R\$ 112,40
40	KIT P/ AMORTECEDOR TS	UND	COFAP	8	R\$ 31,80	R\$ 254,40
41	KIT P/ ROLAMENTO TS	UND	SKF	8	R\$ 49,50	R\$ 396,00
42	KIT P/AMORTECEDOR DT	UND	SKF	8	R\$ 7,60	R\$ 60,80
43	LAMPADA DO FAROL BIODO	UND	PHILIPS	12	R\$ 16,10	R\$ 193,20
44	LANTERNA DT D	UND	RN	4	R\$ 38,00	R\$ 152,00
45	LANTERNA DT E	UND	RN	4	R\$ 38,00	R\$ 152,00
46	LANTERNA TS D	UND	RN	4	R\$ 207,00	R\$ 828,00
47	LANTERNA TS E	UND	RN	4	R\$ 207,00	R\$ 828,00
48	MAÇANETA	UND	JNIVERSAL	8	R\$ 62,00	R\$ 496,00
49	MANGOTE INFERIOR	UND	JAMAICA	4	R\$ 89,70	R\$ 358,80



50	MANGOTE SUPERIOR	UND	JAMAICA	4	R\$	30,56	R\$	122,24
51	MANGUEIRA DH HIDRAULICA	UND	NORFLEX	2	R\$	230,00	R\$	460,00
52	MECANISMO DE DIREÇÃO	UND	NAKATA	2	R\$	1.438,44	R\$	2.876,88
53	MECANISMO DO VD D	UND	UNIVERSAL	4	R\$	127,60	R\$	510,40
54	MECANISMO DO VD E	UND	UNIVERSAL	4	R\$	127,60	R\$	510,40
55	MOLA ESPIRAL DT	UND	COFAP	4	R\$	110,40	R\$	441,60
56	MOLA ESPIRAL TZ	UND	COFAP	4	R\$	120,75	R\$	483,00
57	PALHETA DO LIMPADOR	UND	BOSCH	8	R\$	76,75	R\$	614,00
58	PAR DE BUZINA	UND	VTO	2	R\$	166,00	R\$	332,00
59	PARA CHOQUE DS	UND	DTS	2	R\$	561,00	R\$	1.122,00
60	PARA CHOQUE DT	UND	DTS	2	R\$	171,35	R\$	342,70
61	PARABRISA	UND	VIDROAUTOS	2	R\$	411,70	R\$	823,40
62	PASTILHA DE FREIO	UND	FRASLE	8	R\$	47,95	R\$	383,60
63	PIVO	UND	NAKATA	8	R\$	75,18	R\$	601,44
64	PIVO INFERIOR	UND	NAKATA	4	R\$	74,75	R\$	299,00
65	RADIADOR	UND	VISCONDE	2	R\$	417,45	R\$	834,90
66	RELE AUXILIAR	UND	DNI	4	R\$	7,13	R\$	28,52
67	RELE DE PISCA	UND	DNI	8	R\$	18,29	R\$	146,32
68	REPARO DA PINÇA	UND	PATRAL	4	R\$	4,98	R\$	19,92
69	RETENTOR DS	UND	SABO	8	R\$	36,14	R\$	289,12
70	RETENTOR DT	UND	SABO	8	R\$	24,15	R\$	193,20
71	ROLAMENTO 6200	UND	SKF	8	R\$	13,80	R\$	110,40
72	ROLAMENTO 6201	UND	SKF	8	R\$	11,40	R\$	91,20
73	ROLAMENTO 6202	UND	SKF	8	R\$	16,00	R\$	128,00
74	ROLAMENTO DIANTEIRO	UND	SKF	8	R\$	70,15	R\$	561,20
75	ROLAMENTO DO ALTERNADOR	UND	COBRA	8	R\$	110,10	R\$	880,80
76	ROLAMENTO DO TENSOR	UND	COBRA	4	R\$	126,50	R\$	506,00
77	ROLAMENTO EIXO PILOTO	UND	DINA	4	R\$	40,60	R\$	162,40
78	ROLAMENTO TRASEIRO	UND	SKF	8	R\$	49,45	R\$	395,60
79	SAPATA DIANTEIRA	UND	COFAP	4	R\$	72,45	R\$	289,80
80	SENSOR DE POSIÇÃO	UND	VDO	4	R\$	154,10	R\$	616,40
81	SILENCIOSO FINAL	UND	TUPER	4	R\$	173,00	R\$	692,00
82	SONDA LAMBDA	UND	NTK	4	R\$	264,50	R\$	1.058,00
83	TAMBOR DE FREIO TS	UND	HIPER	4	R\$	83,95	R\$	335,80
84	TANQUE DE COMBUSTIVEL	UND	BEPO	2	R\$	1.085,00	R\$	2.170,00
85	TERMINAL DIRE. D	UND	VIEMAR	8	R\$	40,25	R\$	322,00
86	TERMINAL DIRE. E	UND	VIEMAR	8	R\$	42,09	R\$	336,72
87	TUBO COLA P/BRISA	UND	LOCTITE	8	R\$	43,38	R\$	347,04
88	VALVULA DO RADIADOR	UND	M T E	4	R\$	67,85	R\$	271,40
89	VELA GAS	UND	NGK	16	R\$	22,19	R\$	355,04
TOTAL							R\$	48.682,46

VALOR TOTAL LOTE 18 - R\$ 48.682,46 (QUARENTA E OITO MIL SEISCENTOS E OITENTA E DOIS REAIS E QUARENTA E SEIS CENTAVOS).

LOTE 19 - KIA K .500 BAÚ - SECRETARIA DE AGRICULTURA

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	MARCA	QUANT	V. UNIT	V. TOTAL		
1	AMORTECEDOR DIANTEIRO	UND	COFAP	2	R\$	192,00	R\$	384,00
2	AMORTECEDOR TRASEIRO	UND	COFAP	2	R\$	155,19	R\$	310,38
3	ANEL DE SEGMENTO P/4CIL	UND	MALHE	1	R\$	178,00	R\$	178,00
4	BATERIA DE 90 AMPERES	UND	HELIAR	2	R\$	734,29	R\$	1.468,58
5	BICO INJETOR	UND	BOSCH	4	R\$	292,94	R\$	1.171,76
6	BOMBA D'ÁGUA	UND	NAKATA	3	R\$	219,22	R\$	657,66
7	BOMBA DE ÓLEO	UND	SCHADECK	2	R\$	896,96	R\$	1.793,92
8	BOMBA TRANSFERÊNCIA	UND	NAKATA	2	R\$	911,80	R\$	1.823,60
9	BRAÇO AUXILIAR	UND	SKF	2	R\$	173,15	R\$	346,30
10	BRAÇO SETOR	UND	SKF	2	R\$	73,53	R\$	147,06
11	BUCHA AÇO FEIXO DE MOLA	UND	ENB	12	R\$	19,21	R\$	230,52



12	BUCHA DA BIELA	UND	MALHE	8	R\$ 15,52	R\$ 124,16
13	BUCHA DO COMANDO	UND	MALHE	8	R\$ 166,84	R\$ 1.334,72
14	CILINDRO DE EMBREAGEM AUXILIAR	UND	MANDO	2	R\$ 145,00	R\$ 290,00
15	CILINDRO DE EMBREAGEM MESTRE	UND	MANDO	2	R\$ 220,00	R\$ 440,00
16	CABO DO ACELERADOR	UND	CABOVEL	2	R\$ 111,55	R\$ 223,10
17	CAMISA DO MOTOR	UND	MALHE	8	R\$ 101,85	R\$ 814,80
18	CILINDRO DA RODA TRAS	UND	BOSCH	4	R\$ 72,27	R\$ 289,08
19	CILINDRO MESTRE DE FREIO	UND	BOSCH	2	R\$ 425,35	R\$ 850,70
20	CORREIA DENTADA	UND	CONTINENTAL	2	R\$ 188,00	R\$ 376,00
21	CORREIA DO ALTERNADOR	UND	CONTINENTAL	2	R\$ 33,00	R\$ 66,00
22	CORREIA DO AR	UND	CONTINENTAL	2	R\$ 35,00	R\$ 70,00
23	CORREIA DO HIDRAULICO	UND	CONTINENTAL	2	R\$ 18,00	R\$ 36,00
24	CRUZETA DO CARDAN	UND	NAKATA	4	R\$ 47,05	R\$ 188,20
25	DISCO DE FREIO	UND	HIPPER	4	R\$ 147,93	R\$ 591,72
26	ENGRENAGEM DO SATELITE	UND	TIPH	2	R\$ 210,98	R\$ 421,96
27	FAROL D/E	UND	NINO	2	R\$ 368,60	R\$ 737,20
28	HIDROVÁCUO	UND	CONTROIL	2	R\$ 1.792,32	R\$ 3.584,64
29	JOGO CALÇO DA PLANETÁRIA	UND	TIPH	2	R\$ 150,50	R\$ 301,00
30	LONA DE FREIO C/TAMANCA	UND	NAKATA	8	R\$ 93,70	R\$ 749,60
31	MOLA MESTRE TRASEIRA	UND	TABULEIRO	2	R\$ 94,58	R\$ 189,16
32	MOLA SEGUNDA TRASEIRA	UND	TABULEIRO	2	R\$ 97,00	R\$ 194,00
33	PASTILHA DE FREIO	UND	NAKATA	8	R\$ 120,18	R\$ 961,44
34	PIVO SUPERIOR	UND	NAKATA	4	R\$ 110,00	R\$ 440,00
35	PIVO INFERIOR	UND	NAKATA	4	R\$ 120,28	R\$ 481,12
36	RETENTOR RODA DIANT	UND	SABO	4	R\$ 18,92	R\$ 75,68
37	RETENTOR RODA TRAS	UND	SABO	4	R\$ 26,19	R\$ 104,76
38	ROLAMENTO DO CARDAN	UND	SKF	2	R\$ 106,70	R\$ 213,40
39	ROLAMENTO RDA DIANT	UND	SKF	4	R\$ 261,42	R\$ 1.045,68
40	ROLAMENTO RDA TRAS	UND	SKF	4	R\$ 121,25	R\$ 485,00
41	MOTOR DE PARTIDA	UND	BOSCH	1	R\$ 1.388,00	R\$ 1.388,00
42	COMPRESSOR DO AR	UND	VARGA	1	R\$ 2.288,00	R\$ 2.288,00
43	ALTERNADOR	UND	BOSCH	1	R\$ 1.350,00	R\$ 1.350,00
44	SAPATA INF DA SUSPENSÃO	UND	NAKATA	2	R\$ 608,82	R\$ 1.217,64
45	SAPATA SUP SUSPENSÃO	UND	NAKATA	2	R\$ 479,67	R\$ 959,34
46	TAMBOR FREIO	UND	HIPPER	4	R\$ 131,44	R\$ 525,76
47	TERMINAL DE DIREÇÃO CURTO	UND	NAKATA	2	R\$ 53,35	R\$ 106,70
48	TERMINAL DE DIREÇÃO LONGO	UND	NAKATA	2	R\$ 106,22	R\$ 212,44
TOTAL						R\$ 32.238,78
VALOR TOTAL LOTE 19 - R\$ 32.238,78 (TRINTA E DOIS MIL DUZENTOS E TRINTA E OITO REAIS E SETENTA E OITO CENTAVOS).						

LOTE 20 - PÁLIO WEEKEND - ASSISTENCIA SOCIAL						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	MARCA	QUANT.	VL. UNIT.	VL. TOTAL
1	AMORTECEDOR DIANTEIRO	UND	NAKATA	8	R\$ 230,67	R\$ 1.845,36
2	AMORTECEDOR PORTA MALA	UND	COFAP	4	R\$ 62,95	R\$ 251,80
3	AMORTECEDOR TRASEIRO	UND	NAKATA	8	R\$ 113,39	R\$ 907,12
4	ALTERNADOR	UND	VALEO	4	R\$ 650,00	R\$ 2.600,00
5	ANEL DE SEGMENTO P/4CIL	UND	MALHE	2	R\$ 203,12	R\$ 406,24
6	ARO DA RODA 13"	UND	BRASRODA	8	R\$ 106,60	R\$ 852,80
7	BANDEJA SUSP DIANTEIRO	UND	GRAZI	8	R\$ 196,62	R\$ 1.572,96
8	BARRA AXIAL CAIXA DE DIREÇÃO	UND	SKF	6	R\$ 54,13	R\$ 324,78
9	BOMBA D'ÁGUA	UND	NAKATA	6	R\$ 114,85	R\$ 689,10
10	BOMBA DE ÓLEO	UND	ANROI	4	R\$ 302,54	R\$ 1.210,16
11	BORRACHA PARA-BRISA	UND	CENTERP	6	R\$ 25,61	R\$ 153,66



12	BOMBA DE COMBUSTIVEL	UND	MARELLI	8	R\$ 145,00	R\$ 1.160,00	✓
13	BUCHA DE BIELA	UND	M.LEVE	8	R\$ 34,82	R\$ 278,56	✓
14	CABO DE ACELERADOR	UND	FANIA	4	R\$ 27,65	R\$ 110,60	✓
15	CABO DE EMBREAGEM	UND	CABOVEL	4	R\$ 45,30	R\$ 181,20	✓
16	CABO DO CAPO	UND	CABOVEL	4	R\$ 111,45	R\$ 445,80	✓
17	CABO FREIO DE MÃO TRAS	UND	CABOVEL	4	R\$ 24,15	R\$ 96,60	✓
18	CHAVE DE SETA	UND	KOSTAL	4	R\$ 340,37	R\$ 1.361,48	✓
19	CILINDRO DE RODA TRASEIRA	UND	ATE	8	R\$ 40,45	R\$ 323,60	✓
20	CILINDRO MESTRE DE FREIO	UND	VARGA	4	R\$ 144,43	R\$ 577,72	✓
21	CORREIA DENTADA	UND	CONTINENTAL	4	R\$ 47,92	R\$ 191,68	✓
22	CORREIA DO ALTERNADOR	UND	CONTINENTAL	4	R\$ 27,65	R\$ 110,60	✓
23	COXIM DO CAMBIO	UND	MOBENSANI	6	R\$ 57,62	R\$ 345,72	✓
24	COXIM AMORTECEDOR DIANTEIRO DIR/ESQ	UND	AXIOS	8	R\$ 135,00	R\$ 1.080,00	✓
25	COXIM DO MOTOR	UND	AXIOS	6	R\$ 63,92	R\$ 383,52	✓
26	CUBO DE RODA DIANT	UND	IMA	4	R\$ 69,26	R\$ 277,04	✓
27	CUBO DE RODA TRAS	UND	SKF	4	R\$ 110,97	R\$ 443,88	✓
28	DISCO DE FREIO	UND	HIPPER	4	R\$ 120,96	R\$ 483,84	✓
29	FAROL D/E	UND	NINO	4	R\$ 214,76	R\$ 859,04	✓
30	FECHADURA CAPO	UND	UNIVERSAL	4	R\$ 37,39	R\$ 149,56	✓
31	FECHADURA DA PORTA	UND	UNIVERSAL	8	R\$ 159,95	R\$ 1.279,60	✓
32	FECHADURA INF. CAPO	UND	UNIVERSAL	4	R\$ 96,90	R\$ 387,60	✓
33	FECHADURA TAMPA TRAS	UND	UNIVERSAL	4	R\$ 157,04	R\$ 628,16	✓
34	MOLA ASPIRAL TRASEIRA SUSP	UND	ALPERT	4	R\$ 153,75	R\$ 615,00	✓
35	HIDROVÁCUO	UND	BOSCH	4	R\$ 259,86	R\$ 1.039,44	✓
36	INDUZIDO DE PARTIDA	UND	BOSCH	2	R\$ 93,75	R\$ 187,50	✓
37	JOGO BORRACHA PORTA	UND	CENTERP	8	R\$ 53,25	R\$ 426,00	✓
38	JOGO CALHA DAS PORTAS	UND	CENTERP	8	R\$ 106,60	R\$ 852,80	✓
39	JUNTA HOMOSSINÉTICA	UND	SKF	8	R\$ 138,61	R\$ 1.108,88	✓
40	KIT BAT AMORTECEDOR DIANTEIRO	UND	SKILL	8	R\$ 13,97	R\$ 111,76	✓
41	KIT BAT AMORTECEDOR TRASEIRO	UND	SKILL	8	R\$ 12,51	R\$ 100,08	✓
42	KIT BOMBA COMBUSTIVEL	UND	BOSCH	6	R\$ 207,97	R\$ 1.247,82	✓
43	KIT EMBREAGEM	UND	SASCHS	4	R\$ 237,07	R\$ 948,28	✓
44	LANTERNA TRASEIRO DIR	UND	HT	4	R\$ 82,35	R\$ 329,40	✓
45	LANTERNA TRASEIRO ESQ	UND	HT	4	R\$ 82,35	R\$ 329,40	✓
46	LONA DE FREIO C/TAMANCA	UND	NAKATA	8	R\$ 56,16	R\$ 449,28	✓
47	MAQUINA VIDRO DA PORTA ESQ	UND	ZINNI	4	R\$ 151,22	R\$ 604,88	✓
48	MAQUINA VIDRO DA PORTA DIR	UND	ZINNI	4	R\$ 151,22	R\$ 604,88	✓
49	MOLA ASPIRAL DIANT SUSP	UND	ALPERT	4	R\$ 153,75	R\$ 615,00	✓
50	MOTOR DE PARTIDA	UND	VALEO	4	R\$ 550,00	R\$ 2.200,00	✓
51	MOTOR DO LIMPADOR PARA-BRISA	UND	BOSCH	2	R\$ 130,84	R\$ 261,68	✓
52	PARA-BRISA	UND	GLASTECH	4	R\$ 365,55	R\$ 1.462,20	✓
53	PARA-CHOQUE DIANT	UND	BLAWER	4	R\$ 315,15	R\$ 1.260,60	✓
54	PARA-CHOQUE TRAS	UND	BLAWER	4	R\$ 317,09	R\$ 1.268,36	✓
55	PASTILHA DE FREIO	UND	NAKATA	8	R\$ 35,31	R\$ 282,48	✓
56	PISTÃO+ANEL P/4 CIL	UND	SOLEY	2	R\$ 412,64	R\$ 825,28	✓
57	PIVO SUSP	UND	NAKATA	8	R\$ 40,26	R\$ 322,08	✓
58	RADIADOR DAGUA	UND	VISCONDE	2	R\$ 242,25	R\$ 484,50	✓
59	ROLAMENTO COLUNA DE DIREÇÃO	UND	INA	4	R\$ 19,30	R\$ 77,20	✓
60	ROLAMENTO RODA DIANT	UND	SKF	8	R\$ 65,48	R\$ 523,84	✓
61	ROLAMENTO SUSP AMORT DIANT	UND	AXIOS	8	R\$ 152,00	R\$ 1.216,00	✓
62	SILENCIOSO INTERMEDIARIO	UND	TUPER	4	R\$ 90,00	R\$ 360,00	✓



63	SILENCIOSO FINAL	UND	TUPER	4	R\$ 140,07	R\$ 560,28	
64	TAMBOR DE FREIO TRASEIRO	UND	HIPPER	4	R\$ 78,09	R\$ 312,36	
65	TANQUE DE COMBUSTIVEL	UND	IGASA	4	R\$ 352,98	R\$ 1.411,92	v
66	TELA DIANT	UND	BLAWER	4	R\$ 83,13	R\$ 332,52	v
67	TERMINAL DE DIREÇÃO	UND	NAKATA	8	R\$ 46,95	R\$ 375,60	v
TOTAL						R\$ 45.077,08	
VALOR TOTAL LOTE 20 - R\$ 45.077,08 (QUARENTA E CINCO MIL SETENTA E SETE REAIS E OITO CENTAVOS).							

VALOR GLOBAL R\$ 1.606.311,19 (UM MILHÃO SEISCENTOS E SEIS MIL TREZENTOS E ONZE REAIS E DEZONOVE CENTAVOS).

VALIDADE: 60 (SESENTA) DIAS.

O licitante declara que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

Itapajé-ce 07 de Junho de 2018.

Assinatura do Responsável

JOSÉ RAIMUNDO MESQUITA ARAÚJO

CPF: 852.372.133-91

HAROLDO ARAÚJO PEÇAS LTDE - ME
CNPJ 16.864.325/0001-62
R. MAJOR BARRETO, 1354 - CENTRO
CEP: 62.600-000 ITAPAJÉ - CE